



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Cinco dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Onze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO n° 64/2011, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Cinco dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Onze.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - 2796					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	3,00	Un	Escada com 2 degraus, dimensões do piso: 0,14 x 0,36 m. altura: 1° piso 0,18 m 2° piso 0,40 m. Fabricada em tubo de aço (19,05 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm de espessura), com reforço e ponteiros de PVC nos pés (em tubo de 15,87 mm). Piso em chapa de aço n° 16 (1,06mm) de espessura com bordas laterais. Degraus revestidos com borracha antiderrapante. Acabamento realizado em pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso	71,20000	213,60
9	2,00	Un	Banqueta giratória, estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (anti-ferrugem), base em espuma ortopédica macia, revestimento em courvin preto lavável e impermeável, altura regulável e com rodízios.	104,50000	209,00
10	3,00	Un	Biombo duplo construído em tubo de 5/8", parede de 1,2mm; totalmente esmaltado; 4 pés com ponteiros; 3 divisórias em tecido 100% algodão; na cor branca; 2 rodízios de 2" nas extremidades da divisória; pintura eletrostática a pó-epóxi; medidas: 1,70m de altura, 0,60m de largura de cada divisória	206,00000	618,00
13	15,00	Un	Lixeira em aço inox 11 litros, com tampa, pedal e cesto.	152,80000	2.292,00
19	3,00	Un	Mesa auxiliar, medida: 40x60x80 cm, c/ rodízio, estrutura em tubo de aço inox aisi 304 de 3/4x1,00mm. Tampo superior eprateleira inferior em chapa de aço inox aisi 304 de 1,00mm, com rodízio de 2"	468,50000	1.405,50
24	4,00	Un	Arquivo de aço, com chave, 04 gavetas de aço, medidas: 1330mmx470mmx550mm	349,50000	1.398,00
30	2,00	Un	Divã para exames clínico (maca), Dimensões: 1,80x0,60x0,80cms. fabricado: estrutura em tubos de aço carbono de 11/4x1,20mm (30mm)diam. c/tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó.Leito em estrado de madeira com espuma dens. "23", revestido c/ courvin, lavável, encosto cabeceira móvel, através de cremalheira. pés c/ponteiros em PVC	328,00000	656,00
35	2,00	Un	Banqueta giratória Estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (antiferrugem), base em espuma ortopédica macia, revestimento em courvim preto lavável e impermeável, altura regulável e com rodízios, com encosto	104,50000	209,00
40	2,00	Un	Suporte para braço, (braçadeira para injeção), estofada:	116,00000	232,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - 2796					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
50	10,00	Un	Cuba Rim inox 26x12cm 700ml	30,50000	305,00
51	2,00	Un	Cabo de Bisturi nº 03	5,80000	11,60
52	2,00	Un	Cabo de Bisturi nº 04	5,80000	11,60
56	4,00	Un	Cuba Redonda, em Aço Inoxidável AISI-304 Tamanho: 9 cm, com 300ml	12,00000	48,00
59	3,00	Un	Suporte para soro regulável Altura: máxima 2,00 m / mínima 1,50 m. Base em tripé fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo de 22,22 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm. Acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso. Haste teleférica em tubo de aço redondo de 15,87 mm de diâmetro. Equipado Com 4 (quatro) ganchos em ferro redondo trefilado 1/4", soldados verticalmente, com acabamento cromado. Altura regulável por mandril.	112,50000	337,50
72	1,00	Un	Balança antropométrica adulto digital: estrutura em chapa de aço carbono, capacidade 200 kg; divisões de 50g, plataforma: 390 x 400 mm, régua antropométrica até 2,00 m, divisão de 0,5cm, altura de 1,30 m, tapete em borracha anti-derrapante, pés reguláveis, função tara	1.263,90000	1.263,90
73	1,00	Un	Balança eletrônica infantil digital: capacidade máxima 15 kg; divisões de 5g, concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes, pés reguláveis, função tara, até 15 kg, display com 6 dígitos, chave seletora de tensão de 110/ 220 v.	573,00000	573,00
74	1,00	Un	Régua antropométrica (pediátrica) material: em madeira marfim. Características: escala de 100cm. Graduação em milímetros, numeradas a cada centímetro	69,00000	69,00
116	8,00	Un	Porta agulha Mayo Hegar 14cm	13,50000	108,00
Total dos Produtos Cotados					9.960,70

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	1,00	Un	Mesa de exame clínico ginecológica: modelo Standart, armação e gaveta em pintura epóxi, leito fixo totalmente estofado em courvin, acompanha par de porta-coxas estofada com haste em aço zicado e suporte para balde em pintura epóxi. Dimensões: 1,80m comprimento, 0,53m de largura, 0,86m altura.	559,56000	559,56
9	2,00	Un	Banqueta giratória, estrutura tubular esmaltada branca,	122,00000	244,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679					
10	3,00	Un	Biombo duplo construído em tubo de 5/8", parede de 1,2mm; totalmente esmaltado; 4 pés com ponteiras; 3 divisórias em tecido 100% algodão; na cor branca; 2 rodízios de 2" nas extremidades da divisória; pintura eletrostática a pó-epóxi; medidas: 1,70m de altura, 0,60m de largura de cada divisória	309,00000	927,00
11	3,00	Un	Foco de luz com haste flexível, auxiliar para exames clínicos e ginecológicos; haste superior flexível e cromada, pedestal com haste inferior pintada, altura variável entre 90 a 150cm; pintura em epóxia a 250oC de alta resistência. Alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220v. 50/60hz, com espelho móvel. Lâmpada halógena 12v x 20w. Peso líquido 5kg	406,80000	1.220,40
12	3,00	Un	Armário vitrine, estrutura e fundo em ferro com pintura eletrostática branca, com 3 prateleiras e vidros frontal e nas laterais. Medidas: 1,70m de altura, 65cm de comprimento e 40cm de largura	423,00000	1.269,00
13	15,00	Un	Lixeira em aço inox 11 litros, com tampa, pedal e cesto.	117,00000	1.755,00
17	2,00	Un	Detector Fetal Portátil (Sonar). Estojo com fecho em velcro com compartimento que permite guardar o transdutor. Utiliza Transdutor de 2,25 Mhz, com alto nível de sensibilidade. Detecção do batimento cardíaco a partir da 10ª semana de gestação. Dimensões: 3,5 x 4,5 x 14cm. Alimentação: 1 bateria de 9 volts alcalina. Saída Frontal para fone de ouvido. Acessórios que acompanham: um fone de ouvido, tubo de gel condutor 100ml e uma bateria 9v alcalina.	337,34000	674,68
19	3,00	Un	Mesa auxiliar, medida: 40x60x80 cm, c/ rodízio, estrutura em tubo de aço inox aisi 304 de 3/4x1,00mm. Tampo superior e prateleira inferior em chapa de aço inox aisi 304 de 1,00mm, com rodízio de 2"	519,00000	1.557,00
24	4,00	Un	Arquivo de aço, com chave, 04 gavetas de aço, medidas: 1330mmx470mmx550mm	359,00000	1.436,00
30	2,00	Un	Divã para exames clínico (maca), Dimensões: 1,80x0,60x0,80cms. fabricado: estrutura em tubos de aço carbono de 1 1/4x1,20mm (30mm)diam. c/tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó. Leito em estrado de madeira com espuma dens. "23", revestido c/ courvin, lavável, encosto cabeceira móvel, através de cremalheira. pés c/ponteiras em PVC	297,88000	595,76
31	1,00	Un	Cadeira de rodas, Estrutura em aço carbono; - dobrável em "x"; apoio de braço escamoteável; pedais rebatíveis e ajustáveis na altura; rodas traseiras 24" com pneus infláveis; rodas dianteiras 6"; tapeçaria de nylon acolchoada; acabamento em pintura eletrostática. Largura do assento: 44 cm, largura da cadeira aberta: 64 cm	901,50000	901,50
35	2,00	Un	Banqueta giratória Estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (antiferrugem), base em espuma ortopédica	147,80000	295,60



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679					
36	5,00	Un	Termômetro axilar comum (não digital)	3,04000	15,20
40	2,00	Un	Suporte para braço, (braçadeira para injeção), estofada: Dimensões: 0,31 x 0,31 m (base) alt. Mínima: 0,85 m alt. Máxima: 1,25 m, peso médio : 3,40 kg. Fabricado com base tipo tripé de ferro fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo com diâmetro de 22,22 mm com parede de 1,20 mm de espessura, acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi) após tratamento antiferruginoso. Haste telescópica em tubo de aço redondo com diâmetro de 15,87 mm com parede de 1,20 mm de espessura cromado, com apoio para braço em chapa de aço inox aisi 430 brilhante almofadada com movimento da meia lua regulável por mandril	173,04000	346,08
42	7,00	Un	Tesoura Romba fina, reta, 15cm	15,13000	105,91
43	7,00	Un	Tesoura iris 11cm; fina fina reta	9,80000	68,60
44	4,00	Un	Tesoura Metzenbaum curva 18cm	24,46000	97,84
45	2,00	Un	Pinça Kocher reta 16cm	25,61000	51,22
46	2,00	Un	Pinça Kocher curva 16cm	25,61000	51,22
47	14,00	Un	Pinça Anatômica dissecação com serrilha normal 16 cm	7,70000	107,80
48	6,00	Un	Pinça de crile reta 16cm	19,31000	115,86
49	6,00	Un	Pinça de crile curva 16cm	19,31000	115,86
50	10,00	Un	Cuba Rim inox 26x12cm 700ml	30,99000	309,90
51	2,00	Un	Cabo de Bisturi nº 03	5,38000	10,76
52	2,00	Un	Cabo de Bisturi nº 04	5,66000	11,32
53	8,00	Un	Pinça Kelly reta 16cm	20,87000	166,96
54	4,00	Un	Porta Agulha Crile Wood Comum para sutura 14cm	22,49000	89,96
55	4,00	Un	Pinças Anatômica com dente de rato normal 16cm	8,04000	32,16
56	4,00	Un	Cuba Redonda, em Aço Inoxidável AISI-304 Tamanho: 9 cm, com 300ml	15,60000	62,40
57	4,00	Un	Pinças Pean Murphy Hemostática e Curativo, 16cm	25,98000	103,92
59	3,00	Un	Suporte para soro regulável Altura: máxima 2,00 m / mínima 1,50 m. Base em tripé fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo de 22,22 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm. Acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso. Haste teleférica em tubo de aço redondo de 15,87 mm de diâmetro. Equipado Com 4 (quatro) ganchos em ferro redondo trefilado 1/4", soldados verticalmente, com acabamento cromado. Altura regulável por mandril.	278,99000	836,97
72	1,00	Un	Balança antropométrica adulto digital: estrutura em chapa de aço carbono, capacidade 200 kg; divisões de 50g, plataforma: 390 x 400 mm, régua antropométrica até 2,00 m, divisão de 0,5cm, altura de 1,30 m, tapete em borracha anti-derrapante, pés reguláveis, função tara	1.294,60000	1.294,60
73	1,00	Un	Balança eletrônica infantil digital: capacidade máxima 15 kg; divisões de 5g, concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes, pés reguláveis,	747,05000	747,05



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679					
74	1,00	Un	Régua antropométrica (pediátrica) material: em madeira marfim. Características: escala de 100cm. Graduação em milímetros, numeradas a cada centímetro	125,98000	125,98
81	1,00	Un	Aparelho fotopolimerizador; Potência 750mw/cm ² ; luz fria (azul) gerada por LED de alta potência; timer até 100 seg com bips sonoros a cada 10 seg; ponteiras de fotopolimerização e clareamento com lente concêntrica (concentra a luz em um feixe direcionado com maior intensidade), confeccionadas em polímero especial, removíveis e com giro de 360º; Corpo em ABS alto impacto e alumínio anodizado; Para fixar no equipo ou armário; Bivolt automático 90/240v; Base de apoio metálica leve e estável. Emissor de luz azul 1 led (light emitting diodes) Comprimento de onda (luz) 440nm a 480nm, Alimentação bivolt automático - 90/240v, Peso da peça de mão 75g, Comprimento (sem ponteira) 14,5c	443,85000	443,85
82	1,00	Un	Caneta de alta rotação; Turbina encaixe Borden 2 furos, refrigerado por spray triplo, capa curta, recartilha SOFT, rolamento de esferas, sistema de troca por botão de pressão, cabeça arredondada, esterilizável em até 135oC. Mínimo de 280.000RPM - Máximo 380.00RPM.	341,94000	341,94
83	1,00	Un	Contra-ângulo, encaixe universal INTRA, cabeça fixa, esterilizável em autoclave, até 135oC, passível de uso com brocas tipo "AR" e "FG", sistema de troca de brocas convencional, recartilha SOFT. Mínimo de 5.000RPM - Máximo de 25.000RPM	260,17000	260,17
84	5,00	Un	Alavanca reta apical/seldin	17,13000	85,65
85	5,00	Un	Alavanca curva direita/esquerda -apical ou seldin	17,13000	85,65
86	5,00	Un	Alveolótomo curvo 16cm	42,64000	213,20
88	5,00	Un	Espátula para cimentação duplo no50	5,66000	28,30
89	10,00	Un	Bandeja de aço inox 22X9X1,5	13,72000	137,20
90	5,00	Un	Cabo para bisturi no03	5,38000	26,90
91	30,00	Un	Cabo para espelho, liso de aço inox 25	2,57000	77,10
92	5,00	Un	Caixa inox com tampa 18cmx8cmx2cm	29,29000	146,45
93	5,00	Un	Cureta Gracey 13/14, produzida em aço inoxidável AISI 304 E AISI 420, cabo oco, tamanho 17cm	25,90000	129,50
94	5,00	Un	Cureta Gracey 11/12, produzida em aço inoxidável AISI 304 E AISI 420, cabo oco, tamanho 17cm	25,90000	129,50
95	5,00	Un	Escavador de dentina no11/1,2	4,01000	20,05
96	5,00	Un	Esculpidor Holleback no 2	4,01000	20,05
97	5,00	Un	Espátula dupla no 7	5,59000	27,95
98	5,00	Un	Espátula dupla no 50	5,59000	27,95
100	50,00	Un	Espelho odontológico no 5	1,45000	72,50
101	3,00	Un	Fórceps infantil no 4 e 6	35,20000	105,60
102	4,00	Un	Fórceps adulto nº1	35,20000	140,80
103	4,00	Un	Fórceps adulto nº16	35,20000	140,80
104	4,00	Un	Fórceps adulto nº17	35,20000	140,80
105	4,00	Un	Fórceps adulto nº18 R	35,20000	140,80



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679					
106	4,00	Un	Fórceps adulto nº18 L	35,20000	140,80
107	4,00	Un	Fórceps adulto nº 69	35,20000	140,80
108	4,00	Un	Fórceps adulto nº150	35,20000	140,80
109	4,00	Un	Fórceps adulto nº151	35,20000	140,80
110	4,00	Un	Fórceps adulto nº 65	35,20000	140,80
111	3,00	Un	Lima para osso DUNLOP no 1/2	29,16000	87,48
112	3,00	Un	Pinça mosquito curva 12cm	14,18000	42,54
113	3,00	Un	Pinça mosquito reta 12cm	14,18000	42,54
114	15,00	Un	Pinça para algodão 317	6,63000	99,45
116	8,00	Un	Porta agulha Mayo Hegar 14cm	16,09000	128,72
118	3,00	Un	Porta matriz de aço Toflemire	21,06000	63,18
120	5,00	Un	Seringa Carpule com Refluxo articulada aço inox	27,30000	136,50
121	10,00	Un	Sindesmótomo	6,27000	62,70
122	10,00	Un	Sonda exploradora no 5	3,87000	38,70
123	10,00	Un	Sonda periodontal milimetrada dupla	15,18000	151,80
124	8,00	Un	Tesoura Goldman Fox reta 10cm	17,70000	141,60
125	8,00	Un	Tesoura Goldman Fox curva 10cm	17,70000	141,60
126	5,00	Un	Tesoura íris reta 12cm	9,82000	49,10
127	5,00	Un	Tesoura íris curva 12cm	9,82000	49,10
Total dos Produtos Cotados					21.184,79

Empresa: COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS HUMAITA LTDA - 655001					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Mesa para escritório com gavetas, 100% MDF, branca, com 02 gavetas, com chave na primeira gaveta	129,00000	774,00
2	14,00	Un	Cadeira estofada fixa, espuma expandida, estrutura preta, revestimento courvin (vinil) preto	53,75000	752,50
5	3,00	Un	Escada com 2 degraus, dimensões do piso: 0,14 x 0,36 m. altura: 1º piso 0,18 m 2º piso 0,40 m. Fabricada em tubo de aço (19,05 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm de espessura), com reforço e ponteiros de PVC nos pés (em tubo de 15,87 mm). Piso em chapa de aço nº 16 (1,06mm) de espessura com bordas laterais. Degraus revestidos com borracha antiderrapante. Acabamento realizado em pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso	64,53000	193,59
7	5,00	Un	Espelho para banheiro, tamanho 40X60cm	110,00000	550,00
9	2,00	Un	Banqueta giratória, estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (anti-ferrugem), base em espuma ortopédica macia, revestimento em courvin preto lavável e impermeável, altura regulável e com rodízios.	98,49000	196,98
10	3,00	Un	Biombo duplo construído em tubo de 5/8", parede de 1,2mm; totalmente esmaltado; 4 pés com ponteiros; 3 divisórias em tecido 100% algodão; na cor branca; 2 rodízios de 2" nas extremidades da divisória; pintura eletrostática a pó-epóxi; medidas: 1,70m de altura, 0,60m de largura de cada divisória	197,00000	591,00
12	3,00	Un	Armário vitrine, estrutura e fundo em ferro com pintura eletrostática branca, com 3 prateleiras e vidros frontal e	524,00000	1.572,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS HUMAITA LTDA - 655001					
13	15,00	Un	Lixeira em aço inox 11 litros, com tampa, pedal e cesto.	78,65000	1.179,75
19	3,00	Un	Mesa auxiliar, medida: 40x60x80 cm, c/ rodízio, estrutura em tubo de aço inox aisi 304 de 3/4x1,00mm. Tampo superior e prateleira inferior em chapa de aço inox aisi 304 de 1,00mm, com rodízio de 2"	205,80000	617,40
24	4,00	Un	Arquivo de aço, com chave, 04 gavetas de aço, medidas: 1330mmx470mmx550mm	286,00000	1.144,00
25	4,00	Un	Armário alto em MDF cor branco com 2 portas com 5 prateleiras, com chave, medindo 1,57X0,80X0,36	234,00000	936,00
27	2,00	Un	Quadro branco com moldura em alumínio. Medidas: 80X100cm	125,00000	250,00
30	2,00	Un	Divã para exames clínico (maca), Dimensões: 1,80x0,60x0,80cms. fabricado: estrutura em tubos de aço carbono de 1 1/4x1, 20mm (30mm)diam. c/tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó.Leito em estrado de madeira com espuma dens. "23", revestido c/ courvin, lavável, encosto cabeceira móvel, através de cremalheira. pés c/ponteiros em PVC	198,00000	396,00
35	2,00	Un	Banqueta giratória Estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (antiferrugem), base em espuma ortopédica macia, revestimento em courvim preto lavável e impermeável, altura regulável e com rodízios, com encosto	111,72000	223,44
40	2,00	Un	Suporte para braço, (braçadeira para injeção), estofada: Dimensões: 0,31 x 0,31 m (base) alt. Mínima: 0,85 m alt. Máxima: 1,25 m, peso médio : 3,40 kg. Fabricado com base tipo tripé de ferro fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo com diâmetro de 22,22 mm com parede de 1,20 mm de espessura, acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi) após tratamento antiferruginoso. Haste telescópica em tubo de aço redondo com diâmetro de 15,87 mm com parede de 1,20 mm de espessura cromado, com apoio para braço em chapa de aço inox aisi 430 brilhante almofadada com movimento da meia lua regulável por mandril	64,00000	128,00
41	1,00	Un	Armário de aço, para estoque de material, branco, 02 portas de abrir - 04 prateleiras altura:1,98m;largura:0,90m; profundidade:0,45m	499,00000	499,00
59	3,00	Un	Suporte para soro regulável Altura: máxima 2,00 m / mínima 1,50 m. Base em tripé fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo de 22,22 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm. Acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso. Haste teleférica em tubo de aço redondo de 15,87 mm de diâmetro. Equipado Com 4 (quatro) ganchos em ferro redondo trefilado 1/4", soldados verticalmente, com acabamento cromado. Altura regulável por mandril.	138,00000	414,00
60	2,00	Un	Quadro de avisos, confeccionado em EVA, revestido em feltro, moldura em alumínio anodizado, com cantos	95,75000	191,50



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS HUMAITA LTDA - 655001					
61	4,00	Un	Longarinas com 4 lugares, em courvim preto, largura total: 145,5 cm, altura total: 82 cm e profundidade total: 54 cm	279,00000	1.116,00
67	2,00	Un	Roupeiro para vestiário, em aço, com 6 portas grandes, medindo 1,98x0,93x0,42cm, com chave individual	483,00000	966,00
72	1,00	Un	Balança antropométrica adulto digital: estrutura em chapa de aço carbono, capacidade 200 kg; divisões de 50g, plataforma: 390 x 400 mm, régua antropométrica até 2,00 m, divisão de 0,5cm, altura de 1,30 m, tapete em borracha anti-derrapante, pés reguláveis, função tara	959,40000	959,40
73	1,00	Un	Balança eletrônica infantil digital: capacidade máxima 15 kg; divisões de 5g, concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes, pés reguláveis, função tara, até 15 kg, display com 6 dígitos, chave seletora de tensão de 110/ 220 v.	435,00000	435,00
79	1,00	Un	Armário multi uso, em MDF, para depósito de material de limpeza, duas portas, um lado com 02 prateleiras e outro sem prateleiras, cor branco. BP 15mm, 90cm de largura, 50cm de profundidade e 2m de altura	298,00000	298,00
Total dos Produtos Cotados					14.383,56

Empresa: COMPUSYSTEM COMERCIO DE COMPUTADORES E SERVICOS LTDA - 20700					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Mesa para escritório com gavetas, 100% MDF, branca, com 02 gavetas, com chave na primeira gaveta	190,00000	1.140,00
2	14,00	Un	Cadeira estofada fixa, espuma expandida, estrutura preta, revestimento courvin (vinil) preto	78,00000	1.092,00
3	3,00	Un	Cadeira giratória com braços, estofada, espuma expandida, em courvin preto, largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	148,00000	444,00
4	6,00	Un	Cadeira estofada, giratória sem braços espuma expandida, em courvin preto: largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	114,00000	684,00
18	1,00	Un	Impressora Multifuncional, Laser Jet, Monocromática, função fax com telefone acoplado. (marca de referência HP m1319F)	1.038,00000	1.038,00
20	2,00	Un	Micro computador com Processador 2,8 Ghz, 8 mb de cache, FSB 1333 MHZ, 64 Bits. PlacaMãe Chipset Intel H55, 4 slots DDR3 Dimm 1666+/1333/1066/800, 1 Slot Pci Express 16 2.0, 1 Slot Pci Express x1, 2x Pci, Lan 10/100/1000, Audio Canal 5.1. Memoria RAM 4 GB; Hard Disk 500 GB; Leitor de Cartões de Memoria; Driver DVD/RW; Caixas de Som;	1.119,00000	2.238,00
21	2,00	Un	Estabilizador 300 VA	60,00000	120,00
22	1,00	Un	Impressora Multifuncional, marca de ref. HP C4780, cor preta	269,00000	269,00
23	2,00	Un	Mesa para computador, 100 % MDF branca, medindo	290,00000	580,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: COMPUSYSTEM COMERCIO DE COMPUTADORES E SERVICOS LTDA - 20700					
24	4,00	Un	Arquivo de aço, com chave, 04 gavetas de aço, medidas: 1330mmx470mmx550mm	530,00000	2.120,00
25	4,00	Un	Armário alto em MDF cor branco com 2 portas com 5 prateleiras, com chave, medindo 1,57X0,80X0,36	414,00000	1.656,00
26	2,00	Un	Monitor LCD 18.5";	299,00000	598,00
34	1,00	Un	Pen Drive 4GB	26,00000	26,00
61	4,00	Un	Longarinas com 4 lugares, em courvim preto, largura total: 145,5 cm, altura total: 82 cm e profundidade total: 54 cm	290,00000	1.160,00
63	1,00	Un	TV LCD 32 polegadas, HDTV 1366X768 2 HDMI, com antena interna	1.990,00000	1.990,00
64	1,00	Un	Aparelho DVD com entrada USB, MP3	191,00000	191,00
77	1,00	Un	Projeter Multimidia 3500 Lumens, Tipos de projeção: 03 painéis de LCD, sistema de projeção de 01 lente. Alto brilho: 3500 lumens. Ajuste auto-mático conversor de leitura, controle remoto sem fio, trava de segurança, trava de painel de teclas, ajustes de imagem: sistema de cores NTSC, PAL, SECAM. Congelar imagem, pro-tetor da lente zoom: manual. Desligamento automático, resfriamento rápido silencioso. Menu: em vários idiomas inclusive português. Multimidia Correção Trapézio: -Vertical-+ ou - 25°;- Horizontal -+ ou - 15°. Seleção auto-mática de fontes filtro de ar: troca fácil. Pronto para HDTV duração aproximada da lâmpada : 2.000 a 3.000 horas. Potencia de 200 watts. Conexões: Entradas vídeo composto, s-video, vídeo RGB/componente, rede RJ-45, áudio estéreo.	4.990,00000	4.990,00
Total dos Produtos Cotados					20.336,00

Empresa: DANIEL FROHLICH - 3124					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Mesa para escritório com gavetas, 100% MDF, branca, com 02 gavetas, com chave na primeira gaveta	182,70000	1.096,20
2	14,00	Un	Cadeira estofada fixa, espuma expandida, estrutura preta, revestimento courvin (vinil) preto	72,20000	1.010,80
3	3,00	Un	Cadeira giratória com braços, estofada, espuma expandida, em courvin preto, largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	399,80000	1.199,40
4	6,00	Un	Cadeira estofada, giratória sem braços espuma expandida, em courvin preto: largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	372,40000	2.234,40
5	3,00	Un	Escada com 2 degraus, dimensões do piso: 0,14 x 0,36 m. altura: 1º piso 0,18 m 2º piso 0,40 m. Fabricada em tubo de aço (19,05 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm de espessura), com reforço e ponteiros de PVC nos pés (em tubo de 15,87 mm). Piso em chapa de aço nº 16 (1,06mm) de espessura com bordas laterais. Degraus revestidos com borracha antiderrapante. Acabamento realizado em pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento	74,38000	223,14



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: DANIEL FROHLICH - 3124					
9	2,00	Un	Banqueta giratória, estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (anti-ferrugem), base em espuma ortopédica macia, revestimento em courvin preto lavável e impermeável, altura regulável e com rodízios.	176,84000	353,68
12	3,00	Un	Armário vitrine, estrutura e fundo em ferro com pintura eletrostática branca, com 3 prateleiras e vidros frontal e nas laterais. Medidas: 1,70m de altura, 65cm de comprimento e 40cm de largura	486,90000	1.460,70
13	15,00	Un	Lixeira em aço inox 11 litros, com tampa, pedal e cesto.	109,88000	1.648,20
14	4,00	Un	Fita métrica, composição: 95% poliéster; 5% fibra de vidro; tamanho: 150cm	5,77000	23,08
19	3,00	Un	Mesa auxiliar, medida: 40x60x80 cm, c/ rodízio, estrutura em tubo de aço inox aisi 304 de 3/4x1,00mm. Tampo superior e prateleira inferior em chapa de aço inox aisi 304 de 1,00mm, com rodízio de 2"	566,40000	1.699,20
25	4,00	Un	Armário alto em MDF cor branco com 2 portas com 5 prateleiras, com chave, medindo 1,57X0,80X0,36	369,94000	1.479,76
30	2,00	Un	Divã para exames clínico (maca), Dimensões: 1,80x0,60x0,80cms. fabricado: estrutura em tubos de aço carbono de 1 1/4x1, 20mm (30mm)diam. c/tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó. Leito em estrado de madeira com espuma dens. "23", revestido c/ courvin, lavável, encosto cabeceira móvel, através de cremalheira. pés c/ponteiras em PVC	347,70000	695,40
31	1,00	Un	Cadeira de rodas, Estrutura em aço carbono; - dobrável em "x"; apoio de braço escamoteável; pedais rebatíveis e ajustáveis na altura; rodas traseiras 24" com pneus infláveis; rodas dianteiras 6"; tapeçaria de nylon acolchoada; acabamento em pintura eletrostática. Largura do assento: 44 cm, largura da cadeira aberta: 64 cm	1.132,40000	1.132,40
32	5,00	Un	Torneira automática para água com sensor; fixa (de parede), elétrica, inox	438,40000	2.192,00
35	2,00	Un	Banqueta giratória Estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (antiferrugem), base em espuma ortopédica macia, revestimento em courvim preto lavável e impermeável, altura regulável e com rodízios, com encosto	257,68000	515,36
72	1,00	Un	Balança antropométrica adulto digital: estrutura em chapa de aço carbono, capacidade 200 kg; divisões de 50g, plataforma: 390 x 400 mm, régua antropométrica até 2,00 m, divisão de 0,5cm, altura de 1,30 m, tapete em borracha anti-derrapante, pés reguláveis, função tara	1.284,00000	1.284,00
73	1,00	Un	Balança eletrônica infantil digital: capacidade máxima 15 kg; divisões de 5g, concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes, pés reguláveis, função tara, até 15 kg, display com 6 dígitos, chave seletora de tensão de 110/ 220 v.	728,90000	728,90
74	1,00	Un	Régua antropométrica (pediátrica) material: em madeira marfim. Características: escala de 100cm. Graduação em milímetros, numeradas a cada centímetro	34,40000	34,40



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: DANIEL FROHLICH - 3124					
76	1,00	Un	Tubo de oxigênio O2 completo: Com fluxometro, umidificador, extensor e máscara.	1.144,00000	1.144,00
126	5,00	Un	Tesoura íris reta 12cm	9,36000	46,80
Total dos Produtos Cotados					20.201,82

Empresa: EQUIFARMA COM.DE EQUIPAMENTOS HOSPT. LTDA - 4774					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	14,00	Un	Cadeira estofada fixa, espuma expandida, estrutura preta, revestimento courvin (vinil) preto	65,00000	910,00
3	3,00	Un	Cadeira giratória com braços, estofada, espuma expandida, em courvin preto, largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	179,00000	537,00
4	6,00	Un	Cadeira estofada, giratória sem braços espuma expandida, em courvin preto: largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	132,00000	792,00
5	3,00	Un	Escada com 2 degraus, dimensões do piso: 0,14 x 0,36 m. altura: 1° piso 0,18 m 2° piso 0,40 m. Fabricada em tubo de aço (19,05 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm de espessura), com reforço e ponteiros de PVC nos pés (em tubo de 15,87 mm). Piso em chapa de aço nº 16 (1,06mm) de espessura com bordas laterais. Degraus revestidos com borracha antiderrapante. Acabamento realizado em pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso	66,00000	198,00
6	1,00	Un	Escada com 5 degraus em aço, cor branca	210,00000	210,00
8	1,00	Un	Mesa de exame clínico ginecológica: modelo Standart, armação e gaveta em pintura epóxi, leito fixo totalmente estofado em courvin, acompanha par de porta-coxas estofada com haste em aço zicado e suporte para balde em pintura epóxi. Dimensões: 1,80m comprimento, 0,53m de largura, 0,86m altura.	590,00000	590,00
10	3,00	Un	Biombo duplo construído em tubo de 5/8", parede de 1,2mm; totalmente esmaltado; 4 pés com ponteiros; 3 divisórias em tecido 100% algodão; na cor branca; 2 rodízios de 2" nas extremidades da divisória; pintura eletrostática a pó-epóxi; medidas: 1,70m de altura, 0,60m de largura de cada divisória	178,00000	534,00
11	3,00	Un	Foco de luz com haste flexível, auxiliar para exames clínicos e ginecológicos; haste superior flexível e cromada, pedestal com haste inferior pintada, altura variável entre 90 a 150cm; pintura em epóxia a 250oC de alta resistência. Alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220v. 50/60hz, com espelho móvel. Lâmpada halógena 12v x 20w. Peso líquido 5kg	300,00000	900,00
12	3,00	Un	Armário vitrine, estrutura e fundo em ferro com pintura eletrostática branca, com 3 prateleiras e vidros frontal e nas laterais. Medidas: 1,70m de altura, 65cm de comprimento e 40cm de largura	716,25000	2.148,75
13	15,00	Un	Lixeira em aço inox 11 litros, com tampa, pedal e cesto.	75,00000	1.125,00
14	4,00	Un	Fita métrica, composição: 95% poliéster; 5% fibra de	16,00000	64,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: EQUIFARMA COM.DE EQUIPAMENTOS HOSPT. LTDA - 4774					
15	4,00	Un	Estetoscópio adulto, auscultador alumínio, tubo Y em PVC na cor preta	8,00000	32,00
16	4,00	Un	Esfignomanômetro adulto, envolvido por capa flexível; braçadeira com botões, em nylon; manguito e bulbo em látex	45,00000	180,00
17	2,00	Un	Detector Fetal Portátil (Sonar). Estojo com fecho em velcro com compartimento que permite guardar o transdutor. Utiliza Transdutor de 2,25 Mhz, com alto nível de sensibilidade. Detecção do batimento cardíaco a partir da 10ª semana de gestação. Dimensões: 3,5 x 4,5 x 14cm. Alimentação: 1 bateria de 9 volts alcalina. Saída Frontal para fone de ouvido. Acessórios que acompanham: um fone de ouvido, tubo de gel condutor 100ml e uma bateria 9v alcalina.	270,00000	540,00
18	1,00	Un	Impressora Multifuncional, Laser Jet, Monocromática, função fax com telefone acoplado. (marca de referência HP m1319F)	858,00000	858,00
19	3,00	Un	Mesa auxiliar, medida: 40x60x80 cm, c/ rodízio, estrutura em tubo de aço inox aisi 304 de 3/4x1,00mm. Tampo superior e prateleira inferior em chapa de aço inox aisi 304 de 1,00mm, com rodízio de 2"	562,00000	1.686,00
20	2,00	Un	Micro computador com Processador 2,8 Ghz, 8 mb de cache, FSB 1333 MHZ, 64 Bits. Placa Mãe Chipset Intel H55, 4 slots DDR3 Dimm 1666+/1333/1066/800, 1 Slot Pci Express 16 2.0, 1 Slot Pci Express x1, 2x Pci, Lan 10/100/1000, Audio Canal 5.1. Memória RAM 4 GB; Hard Disk 500 GB; Leitor de Cartões de Memória; Driver DVD/RW; Caixas de Som;	1.730,00000	3.460,00
21	2,00	Un	Estabilizador 300 VA	75,00000	150,00
22	1,00	Un	Impressora Multifuncional, marca de ref. HP C4780, cor preta	630,00000	630,00
24	4,00	Un	Arquivo de aço, com chave, 04 gavetas de aço, medidas: 1330mmx470mmx550mm	330,00000	1.320,00
26	2,00	Un	Monitor LCD 18.5";	432,00000	864,00
28	1,00	Un	Condicionador de ar SPLIT 18.000 BTUS BB Quente/frio 220volts	2.386,00000	2.386,00
29	6,00	Un	Condicionador de ar SPLIT 7.000 BTUS BB Quente/frio 220volts	1.112,00000	6.672,00
30	2,00	Un	Divã para exames clínico (maca), Dimensões: 1,80x0,60x0,80cms. fabricado: estrutura em tubos de aço carbono de 1 1/4x1,20mm (30mm)diam. c/tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó. Leito em estrado de madeira com espuma dens. "23", revestido c/ courvin, lavável, encosto cabeceira móvel, através de cremalheira. pés c/ponteiras em PVC	308,55000	617,10
31	1,00	Un	Cadeira de rodas, Estrutura em aço carbono; - dobrável em "x"; apoio de braço escamoteável; pedais rebatíveis e ajustáveis na altura; rodas traseiras 24" com pneus infláveis; rodas dianteiras 6"; tapeçaria de nylon acolchoada; acabamento em pintura eletrostática. Largura	720,00000	720,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: EQUIFARMA COM.DE EQUIPAMENTOS HOSPT. LTDA - 4774					
32	5,00	Un	Torneira automática para água com sensor; fixa (de parede), elétrica, inox	1.158,00000	5.790,00
34	1,00	Un	Pen Drive 4GB	35,00000	35,00
36	5,00	Un	Termômetro axilar comum (não digital)	5,20000	26,00
38	2,00	Un	Oxímetro de pulso, adulto, pediátrico e neonatal, bivolt, bargraph com indicador de perfusão, três modos de apresentação, destaque para os valores numéricos, curva ou tendência, tom do pulso variável com o valor do spo2, display LCD de alta intensidade com retro-iluminação, menu de configuração simplificado, alarmes para spo2 e pulso, tendência gráfica, memória não volátil e relógio de tempo real, saída serial para impressora ou pc, tecla de silenciamento de alarme por 2 minutos, alarmes (audio-visual) para Spo2 e pulso	3.987,50000	7.975,00
39	1,00	Un	Otoscópio fibra ótica e oftalmoscópio de bolso com 2 cabos (um para cada cabeça). Utiliza 2 pilhas pequenas AA Acompanha: 10 espéculos auriculares standard (5 pç 2,5mm e 5 pç 4mm) 4 espéculos auriculares especiais reusáveis de diferentes tamanhos.	1.078,00000	1.078,00
40	2,00	Un	Suporte para braço, (braçadeira para injeção), estofada: Dimensões: 0,31 x 0,31 m (base) alt. Mínima: 0,85 m alt. Máxima: 1,25 m, peso médio : 3,40 kg. Fabricado com base tipo tripé de ferro fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo com diâmetro de 22,22 mm com parede de 1,20 mm de espessura, acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi) após tratamento antiferruginoso. Haste telescópica em tubo de aço redondo com diâmetro de 15,87 mm com parede de 1,20 mm de espessura cromado, com apoio para braço em chapa de aço inox aisi 430 brilhante almofadada com movimento da meia lua regulável por mandril	145,00000	290,00
41	1,00	Un	Armário de aço, para estoque de material, branco, 02 portas de abrir - 04 prateleiras altura:1,98m;largura:0,90m; profundidade:0,45m	525,00000	525,00
42	7,00	Un	Tesoura Romba fina, reta, 15cm	14,50000	101,50
43	7,00	Un	Tesoura iris 11cm; fina fina reta	9,43000	66,01
44	4,00	Un	Tesoura Metzenbaum curva 18cm	23,50000	94,00
45	2,00	Un	Pinça Kocher reta 16cm	23,95000	47,90
46	2,00	Un	Pinça Kocher curva 16cm	30,90000	61,80
47	14,00	Un	Pinça Anatômica dissecação com serrilha normal 16 cm	7,41000	103,74
48	6,00	Un	Pinça de crile reta 16cm	18,53000	111,18
49	6,00	Un	Pinça de crile curva 16cm	15,30000	91,80
50	10,00	Un	Cuba Rim inox 26x12cm 700ml	29,75000	297,50
51	2,00	Un	Cabo de Bisturi nº 03	4,95000	9,90
52	2,00	Un	Cabo de Bisturi nº 04	4,95000	9,90
53	8,00	Un	Pinça Kelly reta 16cm	20,08000	160,64
54	4,00	Un	Porta Agulha Crile Wood Comum para sutura 14cm	21,20000	84,80
55	4,00	Un	Pinças Anatômica com dente de rato normal 16cm	9,00000	36,00
56	4,00	Un	Cuba Redonda, em Aço Inoxidável AISI-304 Tamanho: 9	13,60000	54,40



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: EQUIFARMA COM.DE EQUIPAMENTOS HOSPT. LTDA - 4774					
57	4,00	Un	Pinças Pean Murphy Hemostática e Curativo, 16cm	24,50000	98,00
58	1,00	Un	Lanterna clínica metálica com pilha "AAA".	65,00000	65,00
61	4,00	Un	Longarinas com 4 lugares, em courvim preto, largura total: 145,5 cm, altura total: 82 cm e profundidade total: 54 cm	356,50000	1.426,00
63	1,00	Un	TV LCD 32 polegadas, HDTV 1366X768 2 HDMI, com antena interna	1.680,00000	1.680,00
64	1,00	Un	Aparelho DVD com entrada USB, MP3	250,00000	250,00
65	1,00	Un	Suporte de parede para DVD	120,00000	120,00
66	1,00	Un	Rádio AM/FM, c/ CD, MP3, entrada USB	200,00000	200,00
67	2,00	Un	Roupeiro para vestiário, em aço, com 6 portas grandes, medindo 1,98x0,93x0,42cm, com chave individual	461,60000	923,20
69	1,00	Un	Refrigerador duplex, 417 litros, cor branco	2.075,00000	2.075,00
70	1,00	Un	Fogão à gás, 4 bocas, cor branco, com forno	403,00000	403,00
71	1,00	Un	Forno microondas Cor branco, 31 litros	449,00000	449,00
72	1,00	Un	Balança antropométrica adulto digital: estrutura em chapa de aço carbono, capacidade 200 kg; divisões de 50g, plataforma: 390 x 400 mm, régua antropométrica até 2,00 m, divisão de 0,5cm, altura de 1,30 m, tapete em borracha anti-derrapante, pés reguláveis, função tara	1.043,00000	1.043,00
73	1,00	Un	Balança eletrônica infantil digital: capacidade máxima 15 kg; divisões de 5g, concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes, pés reguláveis, função tara, até 15 kg, display com 6 dígitos, chave seletora de tensão de 110/ 220 v.	476,00000	476,00
74	1,00	Un	Régua antropométrica (pediátrica) material: em madeira marfim. Características: escala de 100cm. Graduação em milímetros, numeradas a cada centímetro	45,00000	45,00
75	1,00	Un	Nebulizador, duplo sistema de inalação: Máscara adulto e infantil, macias, anatômicas e atóxicas. Hp: 1/30hp. Voltagem: 220 volts (60 hz), 40 libras (máximo). Vazão de ar livre 15 litros / min. Vazão de ar com nebulizador: 7,5 litros/min, Partículas: 0,5 a 8 micronsPeso: 1,65 kg	162,50000	162,50
76	1,00	Un	tubo de oxigênio O2 completo: Com fluxometro, umidificador, extensor e máscara.	655,00000	655,00
78	1,00	Un	Tanque médio, para roupa, 30 litros, 53,5x51cm, branco, fibra	510,00000	510,00
81	1,00	Un	Aparelho fotopolimerizador; Potência 750mw/cm2; luz fria (azul) gerada por LED de alta potência; timer até 100 seg com bips sonoros a cada 10 seg; ponteiras de fotopolimerização e clareamento com lente concêntrica (concentra a luz em um feixe direcionado com maior intensidade), confeccionadas em polímero especial, removíveis e com giro de 360o; Corpo em ABS alto impacto e alumínio anodizado; Para fixar no equipo ou armário; Bivolt automático 90/240v; Base de apoio metálica leve e estável. Emissor de luz azul 1 led (light emitting diodes) Comprimento de onda (luz) 440nm a 480nm, Alimentação bivolt automático - 90/240v, Peso da peça de mão 75g, Comprimento (sem ponteira) 14,5c	675,00000	675,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: EQUIFARMA COM.DE EQUIPAMENTOS HOSPT. LTDA - 4774					
82	1,00	Un	Caneta de alta rotação; Turbina encaixe Borden 2 furos, refrigerado por spray triplo, capa curta, recartilha SOFT, rolamento de esferas, sistema de troca por botão de pressão, cabeça arredondada, esterilizável em até 135oC. Mínimo de 280.000RPM - Máximo 380.00RPM.	397,55000	397,55
83	1,00	Un	Contra-ângulo, encaixe universal INTRA, cabeça fixa, esterilizável em autoclave, até 135oC, passível de uso com brocas tipo "AR" e "FG", sistema de troca de brocas convencional, recartilha SOFT. Mínimo de 5.000RPM - Máximo de 25.000RPM	331,80000	331,80
84	5,00	Un	Alavanca reta apical/seldin	16,35000	81,75
85	5,00	Un	Alavanca curva direita/esquerda -apical ou seldin	16,35000	81,75
86	5,00	Un	Alveolótomo curvo 16cm	40,93000	204,65
87	5,00	Un	Aplicador de dycal duplo	3,70000	18,50
88	5,00	Un	Espátula para cimentação duplo no50	5,26000	26,30
89	10,00	Un	Bandeja de aço inox 22X9X1,5	17,92000	179,20
90	5,00	Un	Cabo para bisturi no03	4,95000	24,75
91	30,00	Un	Cabo para espelho, liso de aço inox 25	2,47000	74,10
92	5,00	Un	Caixa inox com tampa 18cmx8cmx2cm	38,61000	193,05
93	5,00	Un	Cureta Gracey 13/14, produzida em aço inoxidável AISI 304 E AISI 420, cabo oco, tamanho 17cm	24,55000	122,75
94	5,00	Un	Cureta Gracey 11/12, produzida em aço inoxidável AISI 304 E AISI 420, cabo oco, tamanho 17cm	24,55000	122,75
95	5,00	Un	Escavador de dentina no11/1,2	3,70000	18,50
96	5,00	Un	Esculpidor Holleback no 2	3,70000	18,50
97	5,00	Un	Espátula dupla no 7	5,26000	26,30
98	5,00	Un	Espátula dupla no 50	5,26000	26,30
100	50,00	Un	Espelho odontológico no 5	3,22000	161,00
102	4,00	Un	Fórceps adulto nº1	34,13000	136,52
103	4,00	Un	Fórceps adulto nº16	34,13000	136,52
104	4,00	Un	Fórceps adulto nº17	34,13000	136,52
105	4,00	Un	Fórceps adulto nº18 R	34,13000	136,52
106	4,00	Un	Fórceps adulto nº18 L	34,13000	136,52
107	4,00	Un	Fórceps adulto nº 69	34,13000	136,52
108	4,00	Un	Fórceps adulto nº150	34,13000	136,52
109	4,00	Un	Fórceps adulto nº151	34,13000	136,52
110	4,00	Un	Fórceps adulto nº 65	34,13000	136,52
111	3,00	Un	Lima para osso DUNLOP no 1/2	27,80000	83,40
112	3,00	Un	Pinça mosquito curva 12cm	13,28000	39,84
113	3,00	Un	Pinça mosquito reta 12cm	13,28000	39,84
114	15,00	Un	Pinça para algodão 317	6,41000	96,15
115	3,00	Un	Placa de vidro 5mm	4,63000	13,89
116	8,00	Un	Porta agulha Mayo Hegar 14cm	15,44000	123,52
117	1,00	Un	Peça reta 10 ABN acoplável em micromotores com sistema intra, spray interno, troca de broca no anel central, utiliza brocas PM, esterilizável em autoclave, ruído de 64 dc, transmissão de velocidade 1:1, balanceamento	20,08000	20,08
118	3,00	Un	Porta matriz de aço Toflemire	20,08000	60,24
119	5,00	Un	Pote Dappen Vidro	4,48000	22,40
120	5,00	Un	Seringa Carpule com Refluxo articulada aço inox	24,35000	121,75



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: EQUIFARMA COM.DE EQUIPAMENTOS HOSPT. LTDA - 4774					
121	10,00	Un	Sindesmótomo	6,05000	60,50
122	10,00	Un	Sonda exploradora no 5	3,44000	34,40
123	10,00	Un	Sonda periodontal milimetrada dupla	13,60000	136,00
124	8,00	Un	Tesoura Goldman Fox reta 10cm	17,00000	136,00
125	8,00	Un	Tesoura Goldman Fox curva 10cm	17,00000	136,00
126	5,00	Un	Tesoura íris reta 12cm	9,43000	47,15
127	5,00	Un	Tesoura íris curva 12cm	9,43000	47,15
128	2,00	Un	Telefone sem fio com identificador de chamadas 2,4 GHZ, preto	195,00000	390,00
Total dos Produtos Cotados					61.376,11

Empresa: FELIPE COSSETIN & CIA LTDA - 654993					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Mesa para escritório com gavetas, 100% MDF, branca, com 02 gavetas, com chave na primeira gaveta	184,00000	1.104,00
2	14,00	Un	Cadeira estofada fixa, espuma expandida, estrutura preta, revestimento courvin (vinil) preto	76,00000	1.064,00
3	3,00	Un	Cadeira giratória com braços, estofada, espuma expandida, em courvin preto, largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	288,00000	864,00
4	6,00	Un	Cadeira estofada, giratória sem braços espuma expandida, em courvin preto: largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	288,00000	1.728,00
5	3,00	Un	Escada com 2 degraus, dimensões do piso: 0,14 x 0,36 m. altura: 1° piso 0,18 m 2° piso 0,40 m. Fabricada em tubo de aço (19,05 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm de espessura), com reforço e ponteiros de PVC nos pés (em tubo de 15,87 mm). Piso em chapa de aço nº 16 (1,06mm) de espessura com bordas laterais. Degraus revestidos com borracha antiderrapante. Acabamento realizado em pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso	119,00000	357,00
9	2,00	Un	Banqueta giratória, estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (anti-ferrugem), base em espuma ortopédica macia, revestimento em courvin preto lavável e impermeável, altura regulável e com rodízios.	320,00000	640,00
10	3,00	Un	Biombo duplo construído em tubo de 5/8", parede de 1,2mm; totalmente esmaltado; 4 pés com ponteiros; 3 divisórias em tecido 100% algodão; na cor branca; 2 rodízios de 2" nas extremidades da divisória; pintura eletrostática a pó-epóxi; medidas: 1,70m de altura, 0,60m de largura de cada divisória	196,00000	588,00
23	2,00	Un	Mesa para computador, 100 % MDF branca, medindo 1,00X0,50x1,40, com prateleiras p/CPU Nobreak.	520,00000	1.040,00
24	4,00	Un	Arquivo de aço, com chave, 04 gavetas de aço, medidas: 1330mmx470mmx550mm	442,00000	1.768,00
25	4,00	Un	Armário alto em MDF cor branco com 2 portas com 5 prateleiras, com chave, medindo 1,57X0,80X0,36	432,00000	1.728,00
28	1,00	Un	Condicionador de ar SPLIT 18.000 BTUS BB Quente/frio	1.498,00000	1.498,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: FELIPE COSSETIN & CIA LTDA - 654993					
29	6,00	Un	Condicionador de ar SPLIT 7.000 BTUS BB Quente/frio 220volts	898,00000	5.388,00
30	2,00	Un	Divã para exames clínico (maca), Dimensões: 1,80x0,60x0,80cms. fabricado: estrutura em tubos de aço carbono de 11/4x1, 20mm (30mm)diam. c/tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó.Leito em estrado de madeira com espuma dens. "23", revestido c/ courvin, lavável, encosto cabeceira móvel, através de cremalheira. pés c/ponteiras em PVC	368,00000	736,00
33	1,00	Un	Geladeira com porta única. Capacidade de no mínimo 320 litros. Não pode ser Fros free. Cor branca	998,00000	998,00
40	2,00	Un	Suporte para braço, (braçadeira para injeção), estofada: Dimensões: 0,31 x 0,31 m (base) alt. Mínima: 0,85 m alt. Máxima: 1,25 m, peso médio : 3,40 kg. Fabricado com base tipo tripé de ferro fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo com diâmetro de 22,22 mm com parede de 1,20 mm de espessura, acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi) após tratamento antiferruginoso. Haste telescópica em tubo de aço redondo com diâmetro de 15,87 mm com parede de 1,20 mm de espessura cromado, com apoio para braço em chapa de aço inox aisi 430 brilhante almofadada com movimento da meia lua regulável por mandril	144,00000	288,00
41	1,00	Un	Armário de aço, para estoque de material, branco, 02 portas de abrir - 04 prateleiras altura:1,98m;largura:0,90m; profundidade:0,45m	480,00000	480,00
59	3,00	Un	Suporte para soro regulável Altura: máxima 2,00 m / mínima 1,50 m. Base em tripé fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo de 22,22 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm. Acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso. Haste teleférica em tubo de aço redondo de 15,87 mm de diâmetro. EquipadoCom 4 (quatro) ganchos em ferro redondo trefilado 1/4", soldados verticalmente, com acabamento cromado. Altura regulável por mandril.	195,00000	585,00
61	4,00	Un	Longarinas com 4 lugares, em courvim preto, largura total: 145,5 cm, altura total: 82 cm e profundidade total: 54 cm	360,00000	1.440,00
62	1,00	Un	Bebedouro de água, elétrico, alta capacidade de refrigeração 23 copos/hora, sistema de refrigeração com gás ecológico. Silencioso, termostato para controle da temperatura, Circuito de água; uso de galões de 10 e 20litros, cuba separada de água que garante a distribuição água fria e natural - material atóxico (poeitileno). Reservatório de água em plástico atóxico (poeitileno), com serpentina externa em cobre e isolamento em EPS. Conexões flexíveis atóxicas em silicone (grau medicinal). Duas torneiras em plástico (ABS), água fria e natural. Pingadeira removível que serve como apoio do copo ao retirar a água, e como depósito de água para respingos.	520,00000	520,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: FELIPE COSSETIN & CIA LTDA - 654993					
67	2,00	Un	Roupeiro para vestiário, em aço, com 6 portas grandes, medindo 1,98x0,93x0,42cm, com chave individual	560,00000	1.120,00
69	1,00	Un	Refrigerador duplex, 417 litros, cor branco	1.699,00000	1.699,00
72	1,00	Un	Balança antropométrica adulto digital: estrutura em chapa de aço carbono, capacidade 200 kg; divisões de 50g, plataforma: 390 x 400 mm, régua antropométrica até 2,00 m, divisão de 0,5cm, altura de 1,30 m, tapete em borracha anti-derrapante, pés reguláveis, função tara	619,00000	619,00
73	1,00	Un	Balança eletrônica infantil digital: capacidade máxima 15 kg; divisões de 5g, concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes, pés reguláveis, função tara, até 15 kg, display com 6 dígitos, chave seletora de tensão de 110/ 220 v.	444,00000	444,00
74	1,00	Un	Régua antropométrica (pediátrica) material: em madeira marfim. Características: escala de 100cm. Graduação em milímetros, numeradas a cada centímetro	126,00000	126,00
Total dos Produtos Cotados					26.822,00

Empresa: K.C.R COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME - 653093					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
72	1,00	Un	Balança antropométrica adulto digital: estrutura em chapa de aço carbono, capacidade 200 kg; divisões de 50g, plataforma: 390 x 400 mm, régua antropométrica até 2,00 m, divisão de 0,5cm, altura de 1,30 m, tapete em borracha anti-derrapante, pés reguláveis, função tara	935,00000	935,00
Total dos Produtos Cotados					935,00

Empresa: LINHA MEDICA EQPTOS.P/MEDICINA LTDA - 3571					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	3,00	Un	Escada com 2 degraus, dimensões do piso: 0,14 x 0,36 m. altura: 1° piso 0,18 m 2° piso 0,40 m. Fabricada em tubo de aço (19,05 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm de espessura), com reforço e ponteiros de PVC nos pés (em tubo de 15,87 mm). Piso em chapa de aço nº 16 (1,06mm) de espessura com bordas laterais. Degraus revestidos com borracha antiderrapante. Acabamento realizado em pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso	74,00000	222,00
8	1,00	Un	Mesa de exame clínico ginecológica: modelo Standart, armação e gaveta em pintura epóxi, leito fixo totalmente estofado em courvin, acompanha par de porta-coxas estofada com haste em aço zicado e suporte para balde em pintura epóxi. Dimensões: 1,80m comprimento, 0,53m de largura, 0,86m altura.	550,00000	550,00
9	2,00	Un	Banqueta giratória, estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (anti-ferrugem), base em espuma ortopédica macia, revestimento em courvin preto lavável e impermeável, altura regulável e com rodízios.	140,00000	280,00
10	3,00	Un	Biombo duplo construído em tubo de 5/8", parede de	177,00000	531,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: LINHA MEDICA EQPTOS.P/MEDICINA LTDA - 3571					
11	3,00	Un	Foco de luz com haste flexível, auxiliar para exames clínicos e ginecológicos; haste superior flexível e cromada, pedestal com haste inferior pintada, altura variável entre 90 a 150cm; pintura em epóxia a 250oC de alta resistência. Alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220v. 50/60hz, com espelho móvel. Lâmpada halógena 12v x 20w. Peso líquido 5kg	300,00000	900,00
12	3,00	Un	Armário vitrine, estrutura e fundo em ferro com pintura eletrostática branca, com 3 prateleiras e vidros frontal e nas laterais. Medidas: 1,70m de altura, 65cm de comprimento e 40cm de largura	470,00000	1.410,00
13	15,00	Un	Lixeira em aço inox 11 litros, com tampa, pedal e cesto.	88,00000	1.320,00
15	4,00	Un	Estetoscópio adulto, auscultador alumínio, tubo Y em PVC na cor preta	8,00000	32,00
16	4,00	Un	Esfignomanômetro adulto, envolvido por capa flexível; braçadeira com botões, em nylon; manguito e bulbo em látex	42,00000	168,00
17	2,00	Un	Detector Fetal Portátil (Sonar). Estojo com fecho em velcro com compartimento que permite guardar o transdutor. Utiliza Transdutor de 2,25 Mhz, com alto nível de sensibilidade. Detecção do batimento cardíaco a partir da 10ª semana de gestação. Dimensões: 3,5 x 4,5 x 14cm. Alimentação: 1 bateria de 9 volts alcalina. Saída Frontal para fone de ouvido. Acessórios que acompanham: um fone de ouvido, tubo de gel condutor 100ml e uma bateria 9v alcalina.	299,00000	598,00
19	3,00	Un	Mesa auxiliar, medida: 40x60x80 cm, c/ rodízio, estrutura em tubo de aço inox aisi 304 de 3/4x1,00mm. Tampo superior e prateleira inferior em chapa de aço inox aisi 304 de 1,00mm, com rodízio de 2"	550,00000	1.650,00
24	4,00	Un	Arquivo de aço, com chave, 04 gavetas de aço, medidas: 1330mmx470mmx550mm	387,00000	1.548,00
30	2,00	Un	Divã para exames clínico (maca), Dimensões: 1,80x0,60x0,80cms. fabricado: estrutura em tubos de aço carbono de 1 1/4x1,20mm (30mm)diam. c/tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó. Leito em estrado de madeira com espuma dens. "23", revestido c/ courvin, lavável, encosto cabeceira móvel, através de cremalheira. pés c/ponteiras em PVC	310,00000	620,00
31	1,00	Un	Cadeira de rodas, Estrutura em aço carbono; - dobrável em "x"; apoio de braço escamoteável; pedais rebatíveis e ajustáveis na altura; rodas traseiras 24" com pneus infláveis; rodas dianteiras 6"; tapeçaria de nylon acolchoada; acabamento em pintura eletrostática. Largura do assento: 44 cm, largura da cadeira aberta: 64 cm	440,00000	440,00
35	2,00	Un	Banqueta giratória Estrutura tubular esmaltada branca,	249,00000	498,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: LINHA MEDICA EQPTOS.P/MEDICINA LTDA - 3571					
38	2,00	Un	Oxímetro de pulso, adulto, pediátrico e neonatal, bivolt, bargraph com indicador de perfusão, três modos de apresentação, destaque para os valores numéricos, curva ou tendência, tom do pulso variável com o valor do spo2, display LCD de alta intensidade com retro-iluminação, menu de configuração simplificado, alarmes para spo2 e pulso, tendência gráfica, memória não volátil e relógio de tempo real, saída serial para impressora ou pc, tecla de silenciamento de alarme por 2 minutos, alarmes (audio-visual) para Spo2 e pulso	1.237,00000	2.474,00
39	1,00	Un	Otoscópio fibra ótica e oftalmoscópio de bolso com 2 cabos (um para cada cabeça). Utiliza 2 pilhas pequenas AA Acompanha: 10 espéculos auriculares standard (5 pç 2,5mm e 5 pç 4mm) 4 espéculos auriculares especiais reusáveis de diferentes tamanhos.	785,00000	785,00
40	2,00	Un	Suporte para braço, (braçadeira para injeção), estofada: Dimensões: 0,31 x 0,31 m (base) alt. Mínima: 0,85 m alt. Máxima: 1,25 m, peso médio : 3,40 kg. Fabricado com base tipo tripé de ferro fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo com diâmetro de 22,22 mm com parede de 1,20 mm de espessura, acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi) após tratamento antiferruginoso. Haste telescópica em tubo de aço redondo com diâmetro de 15,87 mm com parede de 1,20 mm de espessura cromado, com apoio para braço em chapa de aço inox aisi 430 brilhante almofadada com movimento da meia lua regulável por mandril	71,00000	142,00
41	1,00	Un	Armário de aço, para estoque de material, branco, 02 portas de abrir - 04 prateleiras altura: 1,98m; largura: 0,90m; profundidade: 0,45m	640,00000	640,00
42	7,00	Un	Tesoura Romba fina, reta, 15cm	10,74000	75,18
43	7,00	Un	Tesoura iris 11cm; fina fina reta	9,02000	63,14
44	4,00	Un	Tesoura Metzenbaum curva 18cm	20,17000	80,68
45	2,00	Un	Pinça Kocher reta 16cm	17,82000	35,64
46	2,00	Un	Pinça Kocher curva 16cm	17,82000	35,64
47	14,00	Un	Pinça Anatômica dissecação com serrilha normal 16 cm	6,44000	90,16
48	6,00	Un	Pinça de crile reta 16cm	14,78000	88,68
49	6,00	Un	Pinça de crile curva 16cm	14,78000	88,68
50	10,00	Un	Cuba Rim inox 26x12cm 700ml	28,90000	289,00
51	2,00	Un	Cabo de Bisturi nº 03	4,89000	9,78
52	2,00	Un	Cabo de Bisturi nº 04	4,89000	9,78
53	8,00	Un	Pinça Kelly reta 16cm	14,78000	118,24
54	4,00	Un	Porta Agulha Crile Wood Comum para sutura 14cm	21,00000	84,00
55	4,00	Un	Pinças Anatômica com dente de rato normal 16cm	6,84000	27,36
56	4,00	Un	Cuba Redonda, em Aço Inoxidável AISI-304 Tamanho: 9 cm, com 300ml	9,50000	38,00
57	4,00	Un	Pinças Pean Murphy Hemostática e Curativo, 16cm	17,44000	69,76



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: LINHA MEDICA EQPTOS.P/MEDICINA LTDA - 3571					
58	1,00	Un	Lanterna clínica metálica com pilha "AAA".	15,00000	15,00
59	3,00	Un	Suporte para soro regulável Altura: máxima 2,00 m / mínima 1,50 m. Base em tripé fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo de 22,22 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm. Acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso. Haste teleférica em tubo de aço redondo de 15,87 mm de diâmetro. Equipado Com 4 (quatro) ganchos em ferro redondo trefilado 1/4", soldados verticalmente, com acabamento cromado. Altura regulável por mandril.	143,00000	429,00
72	1,00	Un	Balança antropométrica adulto digital: estrutura em chapa de aço carbono, capacidade 200 kg; divisões de 50g, plataforma: 390 x 400 mm, régua antropométrica até 2,00 m, divisão de 0,5cm, altura de 1,30 m, tapete em borracha anti-derrapante, pés reguláveis, função tara	1.140,00000	1.140,00
73	1,00	Un	Balança eletrônica infantil digital: capacidade máxima 15 kg; divisões de 5g, concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes, pés reguláveis, função tara, até 15 kg, display com 6 dígitos, chave seletora de tensão de 110/ 220 v.	630,00000	630,00
74	1,00	Un	Régua antropométrica (pediátrica) material: em madeira marfim. Características: escala de 100cm. Graduação em milímetros, numeradas a cada centímetro	77,00000	77,00
75	1,00	Un	Nebulizador, duplo sistema de inalação: Máscara adulto e infantil, macias, anatômicas e atóxicas. Hp: 1/30hp. Voltagem: 220 volts (60 hz), 40 libras (máximo). Vazão de ar livre 15 litros / min. Vazão de ar com nebulizador: 7,5 litros/min, Partículas: 0,5 a 8 microns Peso: 1,65 kg	900,00000	900,00
76	1,00	Un	Tubo de oxigênio O2 completo: Com fluxometro, umidificador, extensor e máscara.	1.150,00000	1.150,00
80	1,00	Un	Ultrassom piezoelétrico com frequência de 30.000 Hz, bomba peristáltica e jato de bicarbonato, com pedestal montado sobre rodízio. Transdutor Ultrassom: sistema piezoelétrico ativado através de pastilhas cerâmicas em frequência de 30.000 Hz. Bomba peristáltica com regulagem do fluxo de água. Reservatório de água removível translúcido com iluminação a LED. Liso, com cantos arredondados. Peça de mão do jato de bicarbonato removível e autoclavável, difusor concêntrico. Tampa do reservatório de bicarbonato de fácil acesso e limpeza. Painel - comandos próximos com seletores digitais e reguladores mais suaves; Seletor digital de Operação (jato de bicarbonato/ultrassom). Seletor digital de função. Opção de 3 funções programáveis: Perio, Endo e Scalling. Ajuste fino do ar com registro exclusivo para regulagem fina do fluxo de ar do jato de bicarbonato. Ajuste fino da água nos procedimentos com refrigeração, irrigação constante com controle de fluxo. trabalhos a seco (condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays, etc). Ajuste fino da potência. Tecla geral Liga/Desliga com LED indicativo no painel. Pedestal construído em	2.850,00000	2.850,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: LINHA MEDICA EQPTOS.P/MEDICINA LTDA - 3571

81	1,00	Un	Aparelho fotopolimerizador; Potência 750mw/cm ² ; luz fria (azul) gerada por LED de alta potência; timer até 100 seg com bips sonoros a cada 10 seg; ponteiras de fotopolimerização e clareamento com lente concêntrica (concentra a luz em um feixe direcionado com maior intensidade), confeccionadas em polímero especial, removíveis e com giro de 360º; Corpo em ABS alto impacto e alumínio anodizado; Para fixar no equipo ou armário; Bivolt automático 90/240v; Base de apoio metálica leve e estável. Emissor de luz azul 1 led (light emitting diodes) Comprimento de onda (luz) 440nm a 480nm, Alimentação bivolt automático - 90/240v, Peso da peça de mão 75g, Comprimento (sem ponteira) 14,5c	460,00000	460,00
82	1,00	Un	Caneta de alta rotação; Turbina encaixe Borden 2 furos, refrigerado por spray triplo, capa curta, recartilha SOFT, rolamento de esferas, sistema de troca por botão de pressão, cabeça arredondada, esterilizável em até 135oC. Mínimo de 280.000RPM - Máximo 380.00RPM.	302,00000	302,00
83	1,00	Un	Contra-ângulo, encaixe universal INTRA, cabeça fixa, esterilizável em autoclave, até 135oC, passível de uso com brocas tipo "AR" e "FG", sistema de troca de brocas convencional, recartilha SOFT. Mínimo de 5.000RPM - Máximo de 25.000RPM	325,00000	325,00
84	5,00	Un	Alavanca reta apical/seldin	17,58000	87,90
85	5,00	Un	Alavanca curva direita/esquerda -apical ou seldin	17,58000	87,90
86	5,00	Un	Alveolótomo curvo 16cm	40,80000	204,00
87	5,00	Un	Aplicador de dycal duplo	3,69000	18,45
88	5,00	Un	Espátula para cimentação duplo no50	5,25000	26,25
89	10,00	Un	Bandeja de aço inox 22X9X1,5	20,60000	206,00
90	5,00	Un	Cabo para bisturi no03	4,92000	24,60
91	30,00	Un	Cabo para espelho, liso de aço inox 25	3,69000	110,70
92	5,00	Un	Caixa inox com tampa 18cmx8cmx2cm	50,85000	254,25
93	5,00	Un	Cureta Gracey 13/14, produzida em aço inoxidável AISI 304 E AISI 420, cabo oco, tamanho 17cm	7,58000	37,90



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: LINHA MEDICA EQPTOS.P/MEDICINA LTDA - 3571					
94	5,00	Un	Cureta Gracey 11/12, produzida em aço inoxidável AISI 304 E AISI 420, cabo oco, tamanho 17cm	7,58000	37,90
95	5,00	Un	Escavador de dentina no 11/1,2	3,69000	18,45
96	5,00	Un	Esculpidor Holleback no 2	3,69000	18,45
97	5,00	Un	Espátula dupla no 7	5,25000	26,25
98	5,00	Un	Espátula dupla no 50	5,25000	26,25
99	8,00	Un	Espátula titânio para resina no 1	47,75000	382,00
100	50,00	Un	Espelho odontológico no 5	2,91000	145,50
101	3,00	Un	Fórceps infantil no 4 e 6	27,00000	81,00
102	4,00	Un	Fórceps adulto nº1	27,00000	108,00
103	4,00	Un	Fórceps adulto nº16	27,00000	108,00
104	4,00	Un	Fórceps adulto nº17	27,00000	108,00
105	4,00	Un	Fórceps adulto nº18 R	27,00000	108,00
106	4,00	Un	Fórceps adulto nº18 L	27,00000	108,00
107	4,00	Un	Fórceps adulto nº 69	27,00000	108,00
108	4,00	Un	Fórceps adulto nº150	27,00000	108,00
109	4,00	Un	Fórceps adulto nº151	27,00000	108,00
110	4,00	Un	Fórceps adulto nº 65	27,00000	108,00
111	3,00	Un	Lima para osso DUNLOP no 1/2	27,72000	83,16
112	3,00	Un	Pinça mosquito curva 12cm	11,02000	33,06
113	3,00	Un	Pinça mosquito reta 12cm	11,02000	33,06
114	15,00	Un	Pinça para algodão 317	6,39000	95,85
115	3,00	Un	Placa de vidro 5mm	15,00000	45,00
116	8,00	Un	Porta agulha Mayo Hegar 14cm	11,52000	92,16
117	1,00	Un	Peça reta 10 ABN acoplável em micromotores com sistema intra, spray interno, troca de broca no anel central, utiliza brocas PM, esterelizável em autoclave, ruído de 64 dc, transmissão de velocidade 1:1, balanceamento	310,00000	310,00
118	3,00	Un	Porta matriz de aço Toflemire	19,09000	57,27
119	5,00	Un	Pote Dappen Vidro	4,50000	22,50
120	5,00	Un	Seringa Carpule com Refluxo articulada aço inox	24,96000	124,80
121	10,00	Un	Sindesmótomo	5,73000	57,30
122	10,00	Un	Sonda exploradora no 5	3,53000	35,30
123	10,00	Un	Sonda periodontal milimetrada dupla	13,95000	139,50
124	8,00	Un	Tesoura Goldman Fox reta 10cm	18,57000	148,56
125	8,00	Un	Tesoura Goldman Fox curva 10cm	18,57000	148,56
126	5,00	Un	Tesoura íris reta 12cm	9,02000	45,10
127	5,00	Un	Tesoura íris curva 12cm	9,02000	45,10
Total dos Produtos Cotados					28.571,75

Empresa: LUIS CESAR REIS - 4014					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Mesa para escritório com gavetas, 100% MDF, branca, com 02 gavetas, com chave na primeira gaveta	149,00000	894,00
2	14,00	Un	Cadeira estofada fixa, espuma expandida, estrutura preta, revestimento courvin (vinil) preto	44,00000	616,00
3	3,00	Un	Cadeira giratória com braços, estofada, espuma expandida, em courvin preto, largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	169,00000	507,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: LUIS CESAR REIS - 4014					
4	6,00	Un	Cadeira estofada, giratória sem braços espuma expandida, em courvin preto: largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	149,00000	894,00
23	2,00	Un	Mesa para computador, 100 % MDF branca, medindo 1,00X0,50x1,40, com prateleiras p/CPU Nobreak.	389,00000	778,00
24	4,00	Un	Arquivo de aço, com chave, 04 gavetas de aço, medidas: 1330mmx470mmx550mm	298,00000	1.192,00
25	4,00	Un	Armário alto em MDF cor branco com 2 portas com 5 prateleiras, com chave, medindo 1,57X0,80X0,36	269,00000	1.076,00
61	4,00	Un	Longarinas com 4 lugares, em courvim preto, largura total: 145,5 cm, altura total: 82 cm e profundidade total: 54 cm	165,00000	660,00
67	2,00	Un	Roupeiro para vestiário, em aço, com 6 portas grandes, medindo 1,98x0,93x0,42cm, com chave individual	699,00000	1.398,00
Total dos Produtos Cotados					8.015,00

Empresa: MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 654690					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Mesa para escritório com gavetas, 100% MDF, branca, com 02 gavetas, com chave na primeira gaveta	580,00000	3.480,00
2	14,00	Un	Cadeira estofada fixa, espuma expandida, estrutura preta, revestimento courvin (vinil) preto	115,00000	1.610,00
5	3,00	Un	Escada com 2 degraus, dimensões do piso: 0,14 x 0,36 m. altura: 1° piso 0,18 m 2° piso 0,40 m. Fabricada em tubo de aço (19,05 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm de espessura), com reforço e ponteiros de PVC nos pés (em tubo de 15,87 mm). Piso em chapa de aço n° 16 (1,06mm) de espessura com bordas laterais. Degraus revestidos com borracha antiderrapante. Acabamento realizado em pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso	65,00000	195,00
6	1,00	Un	Escada com 5 degraus em aço, cor branca	285,00000	285,00
9	2,00	Un	Banqueta giratória, estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (anti-ferrugem), base em espuma ortopédica macia, revestimento em courvin preto lavável e impermeável, altura regulável e com rodízios.	158,00000	316,00
10	3,00	Un	Biombo duplo construído em tubo de 5/8", parede de 1,2mm; totalmente esmaltado; 4 pés com ponteiros; 3 divisórias em tecido 100% algodão; na cor branca; 2 rodízios de 2" nas extremidades da divisória; pintura eletrostática a pó-epóxi; medidas: 1,70m de altura, 0,60m de largura de cada divisória	195,00000	585,00
12	3,00	Un	Armário vitrine, estrutura e fundo em ferro com pintura eletrostática branca, com 3 prateleiras e vidros frontal e nas laterais. Medidas: 1,70m de altura, 65cm de comprimento e 40cm de largura	690,00000	2.070,00
13	15,00	Un	Lixeira em aço inox 11 litros, com tampa, pedal e cesto.	110,00000	1.650,00
14	4,00	Un	Fita métrica, composição: 95% poliéster; 5% fibra de vidro; tamanho: 150cm	25,00000	100,00
19	3,00	Un	Mesa auxiliar, medida: 40x60x80 cm, c/ rodízio, estrutura	580,00000	1.740,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 654690					
30	2,00	Un	Divã para exames clínico (maca), Dimensões: 1,80x0,60x0,80cms. fabricado: estrutura em tubos de aço carbono de 11/4x1, 20mm (30mm)diam. c/tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó.Leito em estrado de madeira com espuma dens. "23", revestido c/ courvin, lavável, encosto cabeceira móvel, através de cremalheira. pés c/ponteiras em PVC	295,00000	590,00
31	1,00	Un	Cadeira de rodas, Estrutura em aço carbono; - dobrável em "x"; apoio de braço escamoteável; pedais rebatíveis e ajustáveis na altura; rodas traseiras 24" com pneus infláveis; rodas dianteiras 6"; tapeçaria de nylon acolchoada; acabamento em pintura eletrostática. Largura do assento: 44 cm, largura da cadeira aberta: 64 cm	595,00000	595,00
32	5,00	Un	Torneira automática para água com sensor; fixa (de parede), elétrica, inox	660,00000	3.300,00
35	2,00	Un	Banqueta giratória Estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (antiferrugem), base em espuma ortopédica macia, revestimento em courvim preto lavável e impermeável, altura regulável e com rodízios, com encosto	270,00000	540,00
40	2,00	Un	Suporte para braço, (braçadeira para injeção), estofada: Dimensões: 0,31 x 0,31 m (base) alt. Mínima: 0,85 m alt. Máxima: 1,25 m, peso médio : 3,40 kg. Fabricado com base tipo tripé de ferro fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo com diâmetro de 22,22 mm com parede de 1,20 mm de espessura, acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi) após tratamento antiferruginoso. Haste telescópica em tubo de aço redondo com diâmetro de 15,87 mm com parede de 1,20 mm de espessura cromado, com apoio para braço em chapa de aço inox aisi 430 brilhante almofadada com movimento da meia lua regulável por mandril	135,00000	270,00
41	1,00	Un	Armário de aço, para estoque de material, branco, 02 portas de abrir - 04 prateleiras altura:1,98m;largura:0,90m; profundidade:0,45m	685,00000	685,00
59	3,00	Un	Suporte para soro regulável Altura: máxima 2,00 m / mínima 1,50 m. Base em tripé fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo de 22,22 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm. Acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso. Haste teleférica em tubo de aço redondo de 15,87 mm de diâmetro. Equipado Com 4 (quatro) ganchos em ferro redondo trefilado 1/4", soldados verticalmente, com acabamento cromado. Altura regulável por mandril.	145,00000	435,00
72	1,00	Un	Balança antropométrica adulto digital: estrutura em chapa de aço carbono, capacidade 200 kg; divisões de 50g, plataforma: 390 x 400 mm, régua antropométrica até 2,00 m, divisão de 0,5cm, altura de 1,30 m, tapete em borracha	1.180,00000	1.180,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 654690					
73	1,00	Un	Balança eletrônica infantil digital: capacidade máxima 15 kg; divisões de 5g, concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes, pés reguláveis, função tara, até 15 kg, display com 6 dígitos, chave seletora de tensão de 110/ 220 v.	580,00000	580,00
74	1,00	Un	Régua antropométrica (pediátrica) material: em madeira marfim. Características: escala de 100cm. Graduação em milímetros, numeradas a cada centímetro	35,00000	35,00
Total dos Produtos Cotados					20.241,00

Empresa: MD-COMERCIO INFORMAT.INTERIORES LTD - 2242					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	Un	Mesa para escritório com gavetas, 100% MDF, branca, com 02 gavetas, com chave na primeira gaveta	159,00000	954,00
2	14,00	Un	Cadeira estofada fixa, espuma expandida, estrutura preta, revestimento courvin (vinil) preto	49,00000	686,00
3	3,00	Un	Cadeira giratória com braços, estofada, espuma expandida, em courvin preto, largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	154,00000	462,00
4	6,00	Un	Cadeira estofada, giratória sem braços espuma expandida, em courvin preto: largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	107,00000	642,00
18	1,00	Un	Impressora Multifuncional, Laser Jet, Monocromática, função fax com telefone acoplado. (marca de referência HP m1319F)	979,00000	979,00
21	2,00	Un	Estabilizador 300 VA	70,00000	140,00
22	1,00	Un	Impressora Multifuncional, marca de ref. HP C4780, cor preta	276,00000	276,00
23	2,00	Un	Mesa para computador, 100 % MDF branca, medindo 1,00X0,50x1,40, com prateleiras p/CPU Nobreak.	199,00000	398,00
24	4,00	Un	Arquivo de aço, com chave, 04 gavetas de aço, medidas: 1330mmx470mmx550mm	295,00000	1.180,00
25	4,00	Un	Armário alto em MDF cor branco com 2 portas com 5 prateleiras, com chave, medindo 1,57X0,80X0,36	318,00000	1.272,00
26	2,00	Un	Monitor LCD 18.5";	359,00000	718,00
27	2,00	Un	Quadro branco com moldura em alumínio. Medidas: 80X100cm	131,00000	262,00
28	1,00	Un	Condicionador de ar SPLIT 18.000 BTUS BB Quente/frio 220volts	2.100,00000	2.100,00
29	6,00	Un	Condicionador de ar SPLIT 7.000 BTUS BB Quente/frio 220volts	1.014,00000	6.084,00
32	5,00	Un	Torneira automática para água com sensor; fixa (de parede), elétrica, inox	1.080,00000	5.400,00
33	1,00	Un	Geladeira com porta única. Capacidade de no mínimo 320 litros. Não pode ser Fros free. Cor branca	1.560,00000	1.560,00
34	1,00	Un	Pen Drive 4GB	28,00000	28,00
41	1,00	Un	Armário de aço, para estoque de material, branco, 02 portas de abrir - 04 prateleiras	487,00000	487,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: MD-COMERCIO INFORMAT.INTERIORES LTD - 2242					
60	2,00	Un	Quadro de avisos, confeccionado em EVA, revestido em feltro, moldura em alumínio anodizado, com cantos arredondados de fixação invisível, em PS. Cor verde. Medindo 120cm X 100cm.	109,00000	218,00
61	4,00	Un	Longarinas com 4 lugares, em courvim preto, largura total: 145,5 cm, altura total: 82 cm e profundidade total: 54 cm	289,00000	1.156,00
62	1,00	Un	Bebedouro de água, elétrico, alta capacidade de refrigeração 23 copos/hora, sistema de refrigeração com gás ecológico. Silencioso, termostato para controle da temperatura, Circuito de água; uso de galões de 10 e 20litros, cuba separada de água que garante a distribuição água fria e natural - material atóxico (policetileno). Reservatório de água em plástico atóxico (policetileno), com serpentina externa em cobre e isolamento em EPS. Conexões flexíveis atóxicas em silicone (grau medicinal). Duas torneiras em plástico (ABS), água fria e natural. Pingadeira removível que serve como apoio do copo ao retirar a água, e como depósito de água para respingos.	429,00000	429,00
63	1,00	Un	TV LCD 32 polegadas, HDTV 1366X768 2 HDMI, com antena interna	1.429,00000	1.429,00
64	1,00	Un	Aparelho DVD com entrada USB, MP3	198,00000	198,00
65	1,00	Un	Suporte de parede para DVD	120,00000	120,00
66	1,00	Un	Rádio AM/FM, c/ CD, MP3, entrada USB	298,00000	298,00
67	2,00	Un	Roupeiro para vestiário, em aço, com 6 portas grandes, medindo 1,98x0,93x0,42cm, com chave individual	477,00000	954,00
69	1,00	Un	Refrigerador duplex, 417 litros, cor branco	1.980,00000	1.980,00
70	1,00	Un	Fogão à gás, 4 bocas, cor branco, com forno	348,00000	348,00
71	1,00	Un	Forno microondas Cor branco, 31 litros	430,00000	430,00
72	1,00	Un	Balança antropométrica adulto digital: estrutura em chapa de aço carbono, capacidade 200 kg; divisões de 50g, plataforma: 390 x 400 mm, régua antropométrica até 2,00 m, divisão de 0,5cm, altura de 1,30 m, tapete em borracha anti-derrapante, pés reguláveis, função tara	1.129,00000	1.129,00
73	1,00	Un	Balança eletrônica infantil digital: capacidade máxima 15 kg; divisões de 5g, concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes, pés reguláveis, função tara, até 15 kg, display com 6 dígitos, chave seletora de tensão de 110/ 220 v.	589,00000	589,00
77	1,00	Un	Projeter Multimídia 3500 Lumens, Tipos de projeção: 03 painéis de LCD, sistema de projeção de 01 lente. Alto brilho: 3500 lumens. Ajuste auto-mático conversor de leitura, controle remoto sem fio, trava de segurança, trava de painel de teclas, ajustes de imagem: sistema de cores NTSC, PAL, SECAM. Congelar imagem, pro-tetor da lente zoom: manual. Desligamento automático, resfriamento rápido silencioso. Menu: em vários idiomas inclusive português. Multimídia Correção Trapézio: -Vertical-+ ou - 25°;- Horizontal -+ ou - 15°. Seleção auto-mática de fontes filtro de ar: troca fácil. Pronto para	2.980,00000	2.980,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: MD-COMERCIO INFORMAT.INTERIORES LTD - 2242					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
78	1,00	Un	Tanque médio, para roupa, 30 litros, 53,5x51cm, branco, fibra	109,00000	109,00
79	1,00	Un	Armário multi uso, em MDF, para depósito de material de limpeza, duas portas, um lado com 02 prateleiras e outro sem prateleiras, cor branco. BP 15mm, 90cm de largura, 50cm de profundidade e 2m de altura	507,00000	507,00
128	2,00	Un	Telefone sem fio com identificador de chamadas 2,4 GHZ, preto	119,00000	238,00
Total dos Produtos Cotados					36.740,00

Empresa: MONTEIRO ANTUNES - INSUMOS HOSPITALARES LTDA - 654994					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
38	2,00	Un	Oxímetro de pulso, adulto, pediátrico e neonatal, bivolt, bargraph com indicador de perfusão, três modos de apresentação, destaque para os valores numéricos, curva ou tendência, tom do pulso variável com o valor do spo2, display LCD de alta intensidade com retro-iluminação, menu de configuração simplificado, alarmes para spo2 e pulso, tendência gráfica, memória não volátil e relógio de tempo real, saída serial para impressora ou pc, tecla de silenciamento de alarme por 2 minutos, alarmes (audio-visual) para Spo2 e pulso	2.690,00000	5.380,00
Total dos Produtos Cotados					5.380,00

Empresa: RRL Comercio e Manutenção em informática Ltda - 654964					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	1,00	Un	Impressora Multifuncional, Laser Jet, Monocromática, função fax com telefone acoplado. (marca de referência HP m1319F)	709,00000	709,00
20	2,00	Un	Micro computador com Processador 2,8 Ghz, 8 mb de cache, FSB 1333 MHZ, 64 Bits. PlacaMão Chipset Intel H55, 4 slots DDR3 Dimm 1666+/1333/1066/800, 1 Slot Pci Express 16 2.0, 1 Slot Pci Express x1, 2x Pci, Lan 10/100/1000, Audio Canal 5.1. Memória RAM 4 GB; Hard Disk 500 GB; Leitor de Cartões de Memória; Driver DVD/RW; Caixas de Som;	1.099,00000	2.198,00
Total dos Produtos Cotados					2.907,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - 2796					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - 2796					
35	2,00	Un	Banqueta giratória Estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (antiferrugem), base em espuma ortopédica macia, revestimento em courvim preto lavável e impermeável, altura regulável e com rodízios, com encosto	104,50000	209,00
59	3,00	Un	Suporte para soro regulável Altura: máxima 2,00 m / mínima 1,50 m. Base em tripé fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo de 22,22 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm. Acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso. Haste telesférica em tubo de aço redondo de 15,87 mm de diâmetro. Equipado Com 4 (quatro) ganchos em ferro redondo trefilado 1/4", soldados verticalmente, com acabamento cromado. Altura regulável por mandril.	112,50000	337,50
Total dos Produtos					546,50

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	3,00	Un	Armário vitrine, estrutura e fundo em ferro com pintura eletrostática branca, com 3 prateleiras e vidros frontal e nas laterais. Medidas: 1,70m de altura, 65cm de comprimento e 40cm de largura	423,00000	1.269,00
36	5,00	Un	Termômetro axilar comum (não digital)	3,04000	15,20
81	1,00	Un	Aparelho fotopolimerizador; Potência 750mw/cm2; luz fria (azul) gerada por LED de alta potência; timer até 100 seg com bips sonoros a cada 10 seg; ponteiras de fotopolimerização e clareamento com lente concêntrica (concentra a luz em um feixe direcionado com maior intensidade), confeccionadas em polímero especial, removíveis e com giro de 360o; Corpo em ABS alto impacto e alumínio anodizado; Para fixar no equipo ou armário; Bivolt automático 90/240v; Base de apoio metálica leve e estável. Emissor de luz azul 1 led (light emitting diodes) Comprimento de onda (luz) 440nm a 480nm, Alimentação bivolt automático - 90/240v, Peso da peça de mão 75g, Comprimento (sem ponteira) 14,5c	443,85000	443,85
83	1,00	Un	Contra-ângulo, encaixe universal INTRA, cabeça fixa, esterilizável em autoclave, até 135oC, passível de uso com brocas tipo "AR" e "FG", sistema de troca de brocas convencional, recartilha SOFT. Mínimo de 5.000RPM - Maximo de 25.000RPM	260,17000	260,17
89	10,00	Un	Bandeja de aço inox 22X9X1,5	13,72000	137,20
92	5,00	Un	Caixa inox com tampa 18cmx8cmx2cm	29,29000	146,45
100	50,00	Un	Espelho odontológico no 5	1,45000	72,50
Total dos Produtos					2.344,37

Empresa: COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS HUMAITA LTDA - 655001					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS HUMAITA LTDA - 655001					
1	6,00	Un	Mesa para escritório com gavetas, 100% MDF, branca, com 02 gavetas, com chave na primeira gaveta	129,00000	774,00
5	3,00	Un	Escada com 2 degraus, dimensões do piso: 0,14 x 0,36 m. altura: 1º piso 0,18 m 2º piso 0,40 m. Fabricada em tubo de aço (19,05 mm de diâmetro com parede de 1,20 mm de espessura), com reforço e ponteiros de PVC nos pés (em tubo de 15,87 mm). Piso em chapa de aço nº 16 (1,06mm) de espessura com bordas laterais. Degraus revestidos com borracha antiderrapante. Acabamento realizado em pintura eletrostática a pó (epóxi), após tratamento antiferruginoso	64,53000	193,59
7	5,00	Un	Espelho para banheiro, tamanho 40X60cm	110,00000	550,00
9	2,00	Un	Banqueta giratória, estrutura tubular esmaltada branca, pintura epóxi (anti-ferrugem), base em espuma ortopédica macia, revestimento em courvin preto lavável e impermeável, altura regulável e com rodízios.	98,49000	196,98
19	3,00	Un	Mesa auxiliar, medida: 40x60x80 cm, c/ rodízio, estrutura em tubo de aço inox aisi 304 de 3/4x1,00mm. Tampo superior e prateleira inferior em chapa de aço inox aisi 304 de 1,00mm, com rodízio de 2"	205,80000	617,40
24	4,00	Un	Arquivo de aço, com chave, 04 gavetas de aço, medidas: 1330mmx470mmx550mm	286,00000	1.144,00
25	4,00	Un	Armário alto em MDF cor branco com 2 portas com 5 prateleiras, com chave, medindo 1,57X0,80X0,36	234,00000	936,00
27	2,00	Un	Quadro branco com moldura em alumínio. Medidas: 80X 100cm	125,00000	250,00
30	2,00	Un	Divã para exames clínico (maca), Dimensões: 1,80x0,60x0,80cms. fabricado: estrutura em tubos de aço carbono de 1 1/4x1, 20mm (30mm)diam. c/tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó.Leito em estrado de madeira com espuma dens. "23", revestido c/ courvin, lavável, encosto cabeceira móvel, através de cremalheira. pés c/ponteiros em PVC	198,00000	396,00
40	2,00	Un	Suporte para braço, (braçadeira para injeção), estofada: Dimensões: 0,31 x 0,31 m (base) alt. Mínima: 0,85 m alt. Máxima: 1,25 m, peso médio : 3,40 kg. Fabricado com base tipo tripé de ferro fundido, coluna receptora em tubo de aço redondo com diâmetro de 22,22 mm com parede de 1,20 mm de espessura, acabamento com pintura eletrostática a pó (epóxi) após tratamento antiferruginoso. Haste telescópica em tubo de aço redondo com diâmetro de 15,87 mm com parede de 1,20 mm de espessura cromado, com apoio para braço em chapa de aço inox aisi 430 brilhante almofadada com movimento da meia lua regulável por mandril	64,00000	128,00
60	2,00	Un	Quadro de avisos, confeccionado em EVA, revestido em feltro, moldura em alumínio anodizado, com cantos arredondados de fixação invisível, em PS. Cor verde. Medindo 120cm X 100cm.	95,75000	191,50
73	1,00	Un	Balança eletrônica infantil digital: capacidade máxima	435,00000	435,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS HUMAITA LTDA - 655001					
79	1,00	Un	Armário multi uso, em MDF, para depósito de material de limpeza, duas portas, um lado com 02 prateleiras e outro sem prateleiras, cor branco. BP 15mm, 90cm de largura, 50cm de profundidade e 2m de altura	298,00000	298,00
Total dos Produtos					6.110,47

Empresa: COMPUSYSTEM COMERCIO DE COMPUTADORES E SERVICOS LTDA - 20700					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	3,00	Un	Cadeira giratória com braços, estofada, espuma expandida, em courvin preto, largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	148,00000	444,00
21	2,00	Un	Estabilizador 300 VA	60,00000	120,00
22	1,00	Un	Impressora Multifuncional, marca de ref. HP C4780, cor preta	269,00000	269,00
26	2,00	Un	Monitor LCD 18.5";	299,00000	598,00
34	1,00	Un	Pen Drive 4GB	26,00000	26,00
64	1,00	Un	Aparelho DVD com entrada USB, MP3	191,00000	191,00
Total dos Produtos					1.648,00

Empresa: DANIEL FROHLICH - 3124					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	4,00	Un	Fita métrica, composição: 95% poliéster; 5% fibra de vidro; tamanho: 150cm	5,77000	23,08
32	5,00	Un	Torneira automática para água com sensor; fixa (de parede), elétrica, inox	438,40000	2.192,00
74	1,00	Un	Régua antropométrica (pediátrica) material: em madeira marfim. Características: escala de 100cm. Graduação em milímetros, numeradas a cada centímetro	34,40000	34,40
Total dos Produtos					2.249,48

Empresa: EQUIFARMA COM.DE EQUIPAMENTOS HOSPT. LTDA - 4774					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	1,00	Un	Escada com 5 degraus em aço, cor branca	210,00000	210,00
11	3,00	Un	Foco de luz com haste flexível, auxiliar para exames clínicos e ginecológicos; haste superior flexível e cromada, pedestal com haste inferior pintada, altura variável entre 90 a 150cm; pintura em epóxica a 250oC de alta resistência. Alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220v. 50/60hz, com espelho móvel. Lâmpada halógena 12v x 20w. Peso líquido 5kg	300,00000	900,00
13	15,00	Un	Lixeira em aço inox 11 litros, com tampa, pedal e cesto.	75,00000	1.125,00
17	2,00	Un	Detector Fetal Portátil (Sonar). Estojo com fecho em velcro com compartimento que permite guardar o transdutor. Utiliza Transdutor de 2,25 Mhz, com alto nível de sensibilidade. Detecção do batimento cardíaco a partir da 10ª semana de gestação. Dimensões: 3,5 x	270,00000	540,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: EQUIFARMA COM.DE EQUIPAMENTOS HOSPT. LTDA - 4774					
66	1,00	Un	Rádio AM/FM, c/ CD, MP3, entrada USB	200,00000	200,00
67	2,00	Un	Roupeiro para vestiário, em aço, com 6 portas grandes, medindo 1,98x0,93x0,42cm, com chave individual	461,60000	923,20
75	1,00	Un	Nebulizador, duplo sistema de inalação: Máscara adulto e infantil, macias, anatômicas e atóxicas. Hp: 1/30hp. Voltagem: 220 volts (60 hz), 40 libras (máximo). Vazão de ar livre 15 litros / min. Vazão de ar com nebulizador: 7,5 litros/min, Partículas: 0,5 a 8 microns Peso: 1,65 kg	162,50000	162,50
76	1,00	Un	Tubo de oxigênio O2 completo: Com fluxometro, umidificador, extensor e máscara.	655,00000	655,00
84	5,00	Un	Alavanca reta apical/seldin	16,35000	81,75
85	5,00	Un	Alavanca curva direita/esquerda -apical ou seldin	16,35000	81,75
91	30,00	Un	Cabo para espelho, liso de aço inox 25	2,47000	74,10
115	3,00	Un	Placa de vidro 5mm	4,63000	13,89
117	1,00	Un	Peça reta 10 ABN acoplável em micromotores com sistema intra, spray interno, troca de broca no anel central, utiliza brocas PM, esterelizável em autoclave, ruído de 64 dc, transmissão de velocidade 1:1, balanceamento	20,08000	20,08
119	5,00	Un	Pote Dappen Vidro	4,48000	22,40
120	5,00	Un	Seringa Carpule com Refluxo articulada aço inox	24,35000	121,75
122	10,00	Un	Sonda exploradora no 5	3,44000	34,40
123	10,00	Un	Sonda periodontal milimetrada dupla	13,60000	136,00
124	8,00	Un	Tesoura Goldman Fox reta 10cm	17,00000	136,00
125	8,00	Un	Tesoura Goldman Fox curva 10cm	17,00000	136,00
Total dos Produtos					5.573,82

Empresa: FELIPE COSSETIN & CIA LTDA - 654993					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
28	1,00	Un	Condicionador de ar SPLIT 18.000 BTUS BB Quente/frio 220volts	1.498,00000	1.498,00
29	6,00	Un	Condicionador de ar SPLIT 7.000 BTUS BB Quente/frio 220volts	898,00000	5.388,00
33	1,00	Un	Geladeira com porta única. Capacidade de no mínimo 320 litros. Não pode ser Fros free. Cor branca	998,00000	998,00
41	1,00	Un	Armário de aço, para estoque de material, branco, 02 portas de abrir - 04 prateleiras altura: 1,98m; largura: 0,90m; profundidade: 0,45m	480,00000	480,00
69	1,00	Un	Refrigerador duplex, 417 litros, cor branco	1.699,00000	1.699,00
72	1,00	Un	Balança antropométrica adulto digital: estrutura em chapa de aço carbono, capacidade 200 kg; divisões de 50g, plataforma: 390 x 400 mm, régua antropométrica até 2,00 m, divisão de 0,5cm, altura de 1,30 m, tapete em borracha anti-derrapante, pés reguláveis, função tara	619,00000	619,00
Total dos Produtos					10.682,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: LINHA MEDICA EQPTOS.P/MEDICINA LTDA - 3571					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	1,00	Un	Mesa de exame clínico ginecológica: modelo Standart, armação e gaveta em pintura epóxi, leito fixo totalmente estofado em courvin, acompanha par de porta-coxas estofada com haste em aço zicado e suporte para balde em pintura epóxi. Dimensões: 1,80m comprimento, 0,53m de largura, 0,86m altura.	550,00000	550,00
10	3,00	Un	Biombo duplo construído em tubo de 5/8", parede de 1,2mm; totalmente esmaltado; 4 pés com ponteiras; 3 divisórias em tecido 100% algodão; na cor branca; 2 rodízios de 2" nas extremidades da divisória; pintura eletrostática a pó-epóxi; medidas: 1,70m de altura, 0,60m de largura de cada divisória	177,00000	531,00
15	4,00	Un	Estetoscópio adulto, auscultador alumínio, tubo Y em PVC na cor preta	8,00000	32,00
16	4,00	Un	Esfignomanômetro adulto, envolvido por capa flexível; braçadeira com botões, em nylon; manguito e bulbo em látex	42,00000	168,00
31	1,00	Un	Cadeira de rodas, Estrutura em aço carbono; - dobrável em "x"; apoio de braço escamoteável; pedais rebatíveis e ajustáveis na altura; rodas traseiras 24" com pneus infláveis; rodas dianteiras 6"; tapeçaria de nylon acolchoada; acabamento em pintura eletrostática. Largura do assento: 44 cm, largura da cadeira aberta: 64 cm	440,00000	440,00
38	2,00	Un	Oxímetro de pulso, adulto, pediátrico e neonatal, bivolt, bargraph com indicador de perfusão, três modos de apresentação, destaque para os valores numéricos, curva ou tendência, tom do pulso variável com o valor do spo2, display LCD de alta intensidade com retro-iluminação, menu de configuração simplificado, alarmes para spo2 e pulso, tendência gráfica, memória não volátil e relógio de tempo real, saída serial para impressora ou pc, tecla de silenciamento de alarme por 2 minutos, alarmes (audio-visual) para Spo2 e pulso	1.237,00000	2.474,00
39	1,00	Un	Otoscópio fibra ótica e oftalmoscópio de bolso com 2 cabos (um para cada cabeça). Utiliza 2 pilhas pequenas AA Acompanha: 10 espéculos auriculares standard (5 pç 2,5mm e 5 pç 4mm) 4 espéculos auriculares especiais reusáveis de diferentes tamanhos.	785,00000	785,00
42	7,00	Un	Tesoura Romba fina, reta, 15cm	10,74000	75,18
43	7,00	Un	Tesoura iris 11cm; fina fina reta	9,02000	63,14
44	4,00	Un	Tesoura Metzenbaum curva 18cm	20,17000	80,68
45	2,00	Un	Pinça Kocher reta 16cm	17,82000	35,64
46	2,00	Un	Pinça Kocher curva 16cm	17,82000	35,64
47	14,00	Un	Pinça Anatômica dissecação com serrilha normal 16 cm	6,44000	90,16
48	6,00	Un	Pinça de crile reta 16cm	14,78000	88,68
49	6,00	Un	Pinça de crile curva 16cm	14,78000	88,68
50	10,00	Un	Cuba Rim inox 26x12cm 700ml	28,90000	289,00
51	2,00	Un	Cabo de Bisturi n° 03	4,89000	9,78
52	2,00	Un	Cabo de Bisturi n° 04	4,89000	9,78



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: LINHA MEDICA EQPTOS.P/MEDICINA LTDA - 3571					
53	8,00	Un	Pinça Kelly reta 16cm	14,78000	118,24
54	4,00	Un	Porta Agulha Crile Wood Comum para sutura 14cm	21,00000	84,00
55	4,00	Un	Pinças Anatômica com dente de rato normal 16cm	6,84000	27,36
56	4,00	Un	Cuba Redonda, em Aço Inoxidável AISI-304 Tamanho: 9 cm, com 300ml	9,50000	38,00
57	4,00	Un	Pinças Pean Murphy Hemostática e Curativo, 16cm	17,44000	69,76
58	1,00	Un	Lanterna clinica metálica com pilha "AAA".	15,00000	15,00
80	1,00	Un	<p>Ultrassom piezoelétrico com frequência de 30.000 Hz, bomba peristáltica e jato de bicarbonato, com pedestal montado sobre rodízio. Transdutor Ultrassom: sistema piezoelétrico ativado através de pastilhas cerâmicas em frequência de 30.000 Hz. Bomba peristáltica com regulagem do fluxo de água. Reservatório de água removível translúcido com iluminação a LED. Liso, com cantos arredondados. Peça de mão do jato de bicarbonato removível e autoclavável, difusor concêntrico. Tampa do reservatório de bicarbonato de fácil acesso e limpeza. Painel - comandos próximos com seletores digitais e reguladores mais suaves; Seletor digital de Operação (jato de bicarbonato/ultrassom). Seletor digital de função. Opção de 3 funções programáveis: Perio, Endo e Scalling. Ajuste fino do ar com registro exclusivo para regulagem fina do fluxo de ar do jato de bicarbonato. Ajuste fino da água nos procedimentos com refrigeração, irrigação constante com controle de fluxo. trabalhos a seco (condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays, etc). Ajuste fino da potência. Tecla geral Liga/Desliga com LED indicativo no painel. Pedestal construído em estrutura de aço tubular, montado sobre rodízios e com puxador frontal. Acompanham o produto: A120, Nº 1, Nº 2 e 10-P. 1 Capas autoclaváveis Termoplástico especial. 1 capa extra, removível e autoclavável. Resistente à oxidação, fácil limpeza e desinfecção. Permite o preenchimento do reservatório sem a necessidade de deslocar o equipamento devido ao acionamento automático da válvula (modelo BP). Facil visualização do nível de água; Não produz tensão nas mãos do operador.</p> <p>Especificações Técnicas: Alimentação: 127 V 60Hz / 220 V - 50/60 Hz; Potência: 60 VA Consumo: 0,43 A; Fusível: 1A (127/220 V~) Capacidade de líquido no reservatório: 1L, Peso Líquido: 4,00 Kg; Peso Bruto: 5,00 Kg, Peso Líquido (Cart): 9,00 Kg; Peso Bruto (Cart): 13,00 Kg; Frequência das vibrações do ultrassom: 30.000 Hz; Pressão de entrada de ar comprimido: Máxima - 80 PSI / Mínima - 70 PSI;</p>	2.850,00000	2.850,00
82	1,00	Un	Caneta de alta rotação; Turbina encaixe Borden 2 furos, refrigerado por spray triplo, capa curta, recartilha SOFT, rolamento de esferas, sistema de troca por botão de pressão, cabeça arredondada, esterilizável em até 135oC. Mínimo de 280.000RPM - Máximo	302,00000	302,00



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
 Comissão Permanente de Licitações

Empresa: LINHA MEDICA EQPTOS.P/MEDICINA LTDA - 3571					
86	5,00	Un	Alveolótomo curvo 16cm	40,80000	204,00
87	5,00	Un	Aplicador de dycal duplo	3,69000	18,45
88	5,00	Un	Espátula para cimentação duplo no50	5,25000	26,25
90	5,00	Un	Cabo para bisturi no03	4,92000	24,60
93	5,00	Un	Cureta Gracey 13/14, produzida em aço inoxidável AISI 304 E AISI 420, cabo oco, tamanho 17cm	7,58000	37,90
94	5,00	Un	Cureta Gracey 11/12, produzida em aço inoxidável AISI 304 E AISI 420, cabo oco, tamanho 17cm	7,58000	37,90
95	5,00	Un	Escavador de dentina no11/1,2	3,69000	18,45
96	5,00	Un	Esculpidor Holleback no 2	3,69000	18,45
97	5,00	Un	Espátula dupla no 7	5,25000	26,25
98	5,00	Un	Espátula dupla no 50	5,25000	26,25
99	8,00	Un	Espátula titânio para resina no 1	47,75000	382,00
101	3,00	Un	Fórceps infantil no 4 e 6	27,00000	81,00
102	4,00	Un	Fórceps adulto nº1	27,00000	108,00
103	4,00	Un	Fórceps adulto nº16	27,00000	108,00
104	4,00	Un	Fórceps adulto nº17	27,00000	108,00
105	4,00	Un	Fórceps adulto nº18 R	27,00000	108,00
106	4,00	Un	Fórceps adulto nº18 L	27,00000	108,00
107	4,00	Un	Fórceps adulto nº 69	27,00000	108,00
108	4,00	Un	Fórceps adulto nº150	27,00000	108,00
109	4,00	Un	Fórceps adulto nº151	27,00000	108,00
110	4,00	Un	Fórceps adulto nº 65	27,00000	108,00
111	3,00	Un	Lima para osso DUNLOP no 1/2	27,72000	83,16
112	3,00	Un	Pinça mosquito curva 12cm	11,02000	33,06
113	3,00	Un	Pinça mosquito reta 12cm	11,02000	33,06
114	15,00	Un	Pinça para algodão 317	6,39000	95,85
116	8,00	Un	Porta agulha Mayo Hegar 14cm	11,52000	92,16
118	3,00	Un	Porta matriz de aço Toflemire	19,09000	57,27
121	10,00	Un	Sindesmótomo	5,73000	57,30
126	5,00	Un	Tesoura íris reta 12cm	9,02000	45,10
127	5,00	Un	Tesoura íris curva 12cm	9,02000	45,10
Total dos Produtos					11.766,28

Empresa: LUIS CESAR REIS - 4014					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	14,00	Un	Cadeira estofada fixa, espuma expandida, estrutura preta, revestimento courvin (vinil) preto	44,00000	616,00
61	4,00	Un	Longarinas com 4 lugares, em courvim preto, largura total: 145,5 cm, altura total: 82 cm e profundidade total: 54 cm	165,00000	660,00
Total dos Produtos					1.276,00

Empresa: MD-COMERCIO INFORMAT.INTERIORES LTD - 2242					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	6,00	Un	Cadeira estofada, giratória sem braços espuma expandida, em courvin preto: largura total: 70 cm, altura total: 118 cm, profundidade total: 69,5 cm	107,00000	642,00
23	2,00	Un	Mesa para computador, 100 % MDF branca, medindo	199,00000	398,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: MD-COMERCIO INFORMAT.INTERIORES LTD - 2242					
62	1,00	Un	Bebedouro de água, elétrico, alta capacidade de refrigeração 23 copos/hora, sistema de refrigeração com gás ecológico. Silencioso, termostato para controle da temperatura, Circuito de água; uso de galões de 10 e 20litros, cuba separada de água que garante a distribuição água fria e natural - material atóxico (poletileno). Reservatório de água em plástico atóxico (poletileno), com serpentina externa em cobre e isolamento em EPS. Conexões flexíveis atóxicas em silicone (grau medicinal). Duas torneiras em plástico (ABS), água fria e natural. Pingadeira removível que serve como apoio do copo ao retirar a água, e como depósito de água para respingos.	429,00000	429,00
63	1,00	Un	TV LCD 32 polegadas, HDTV 1366X768 2 HDMI, com antena interna	1.429,00000	1.429,00
65	1,00	Un	Suporte de parede para DVD	120,00000	120,00
70	1,00	Un	Fogão à gás, 4 bocas, cor branco, com forno	348,00000	348,00
71	1,00	Un	Forno microondas Cor branco, 31 litros	430,00000	430,00
77	1,00	Un	Projektor Multimidia 3500 Lumens, Tipos de projeção: 03 painéis de LCD, sistema de projeção de 01 lente. Alto brilho: 3500 lumens. Ajuste auto-mático conversor de leitura, controle remoto sem fio, trava de segurança, trava de painel de teclas, ajustes de imagem: sistema de cores NTSC, PAL, SECAM. Congelar imagem, pro-tetor da lente zoom: manual. Desligamento automático, resfriamento rápido silencioso. Menu: em vários idiomas inclusive português. Multimidia Correção Trapézio: -Vertical-+ ou - 25°;- Horizontal -+ ou - 15°. Seleção auto-mática de fontes filtro de ar: troca fácil. Pronto para HDTV duração aproximada da lâmpada : 2.000 a 3.000 horas. Potencia de 200 watts. Conexões: Entradas vídeo composto, s-video, vídeo RGB/componente, rede RJ-45, áudio estéreo.	2.980,00000	2.980,00
78	1,00	Un	Tanque médio, para roupa, 30 litros, 53,5x51cm, branco, fibra	109,00000	109,00
128	2,00	Un	Telefone sem fio com identificador de chamadas 2,4 GHZ, preto	119,00000	238,00
Total dos Produtos					7.123,00

Empresa: RRL Comercio e Manutenção em informática Ltda - 654964					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	1,00	Un	Impressora Multifuncional, Laser Jet, Monocromática, função fax com telefone acoplado. (marca de referência HP m1319F)	709,00000	709,00
20	2,00	Un	Micro computador com Processador 2,8 Ghz, 8 mb de cache, FSB 1333 MHZ, 64 Bits. PlacaMãe Chipset Intel H55, 4 slots DDR3 Dimm 1666+/1333/1066/800, 1 Slot Pci Express 16 2.0, 1 Slot Pci Express x1, 2x Pci, Lan 10/100/1000, Audio Canal 5.1. Memoria RAM 4 GB; Hard Disk 500 GB; Leitor de Cartões de Memoria;	1.099,00000	2.198,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Empresa: RRL Comercio e Manutenção em informática Ltda - 654964			
Total dos Produtos			2.907,00

A Comissão Julgadora, decidiu pela desclassificação de parte das propostas das licitantes e seguintes itens: CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA os itens 08-11-15-16-17-36-42a56-68-75-80-81-82-83-89-90-92-112-113-120-126 e 127; DANIEL FROHLICH os itens 08-11-15-16-17-36-38-42a58-68-81-82a95-99a110-112a122 e 124a127; FELIPE COSSETIN & CIA LTDA o item 08; HIT TECNOLOGIA EM SAUDE LTDA o item 38; e MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA os itens 08-11-15-16-17-36-38-39-42a58-68-75-76-80-81a110-112a114-116a118 e 120a127. A desclassificação das propostas dessas empresas para esses itens foram motivadas pela falta de apresentação da AFE - Autorização de Funcionamento de Estabelecimento emitido pela ANVISA, contrariando assim o disposto no Edital, no item 6 - Da Proposta.

Também foi decidido pela anulação do item 68 - Autoclave, por erro da descrição do objeto.

Houve empate nos itens 11 e 15, feito o sorteio, ficou assim: EQUIFARMA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ganhou o item 11; e LINHA MEDICA EQUIPAMENTOS PARA MEDICINA LTDA ganhou o item 15.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NELSON DA CONCEICAO BUENO
Presidente Comissão Licitações

ROSELI DALBIANCO YOUNES
Vice-Presidente Com.Licitações

LUCI CARVALHO FIEBIG
Secretária Comissão Licitação